
 - 1 - 

 

 

 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje mohou být z dokumentu 

vypuštěny s ohledem na Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů). 
 

V Ý P I S   

U S N E S E N Í  
 

o průběhu 22. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje, 

konaného dne 14.12.2023 ve velké zasedací síni sídla Jihomoravského kraje, 

Žerotínovo nám. 3, Brno 

Bod č. 1 

Zahájení 

 
Usnesení č. 2259/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 22. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje Ing. Jiřího Němce a Ing. Jana Vitulu. 

Hlasování č. 1: 59 – 0 – 0 
 

Usnesení č. 2260/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

  

s c h v a l u j e  následující program 22. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje: 

 

1.  Zahájení 

2. Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje  

3. Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje  

4. Harmonogram zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje na 1. pololetí 2024  

5. Zpráva o činnosti výboru finančního 

6. Zpráva o činnosti výboru kontrolního 

7. Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání  

a zaměstnanost 

8. Zpráva o činnosti výboru dopravy a majetku 

9. Zpráva o činnosti výboru pro životní prostředí a kulturu 

10. Zpráva o činnosti výboru sociálního a zdravotního 

11. Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 

12. Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 

13. Zpráva o činnosti výboru pro územní plánování a investice 

14. Zpráva o činnosti výboru pro národnostní menšiny 

15. Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje  

při Evropské unii  

16. Dohoda mezi Dněpropetrovskou oblastní státní (vojenskou) správou (Ukrajina) 

a Jihomoravským krajem (Česká republika) o obchodně-ekonomické, vědecko-

technické a kulturní spolupráci  



 - 2 - 

 

 

 

 

17. Zapojení Jihomoravského kraje do projektu „Založení regionálního centra 

pro cirkulární ekonomiku“ v Kragujevaci (Srbská republika)  

18. Kancelář Jihomoravského kraje pro meziregionální spolupráci, příspěvková 

organizace – změna zřizovací listiny (dodatek č. 2)  

19. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  

20. Dotace na pomoc obcím  

21. Dodatek č. 1 ke smlouvě o finančním příspěvku z veřejné sbírky – obec Mikulčice  

22. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na podporu JSDH obcí – dodatky a změny  

23. Bezúplatný převod movitého majetku organizacím Diecézní charita Brno a Armáda 

spásy v České republice, z. s.            

24. Poskytnutí věcného daru společnosti Thermal Pasohlávky a.s.  

25. Návrh rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2024 

26. Souhlas s využitím prostředků z roku 2023 v rozpočtu roku 2024  

27. Informace o vývoji rozpočtu JMK za 1.–3. čtvrtletí 2023  

28. Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje do 22. zasedání 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje  

29. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – 

SKST Hodonín, z.s.  

30. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti sportu  

31. Dotace v rámci dotačního programu Podpora individuálních sportovců v JMK 2023-

2024  

32. Dotace ZO ČSOP Bílé Karpaty – Dům přírody  

33. Dodatek č. 28 ke zřizovací listině SÚS JMK  

34. Dotace městu Miroslav na dopravní hřiště  

35. Převod finančních prostředků z rozpočtu JMK do Fondu BESIP  

36. SÚS JMK – stanovení a změna závazných ukazatelů na rok 2023 a převody do fondů  

37. Dotace obci Rohatec  

38. Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické 

dopravy v Jihomoravském kraji v roce 2023“  

39. Dotace Českému spolku pro agrolesnictví na pořádání konference 7th European 

Agroforestry Conference Brno 2024 na téma Agrolesnictví             

40. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – 

Časnýř  

41. Převody finančních prostředků v rámci dotačních programů v oblasti strategického 

rozvoje a dotace v rámci dotačního programu „Podpora bydlení a podnikání 

na vybraných rozvojově znevýhodněných územích Jihomoravského kraje 2023–

2024“  

42. Akční plán Strategie rozvoje Jihomoravského kraje 2021+ na období 2024–2025  

43. Změna stanov Jihomoravské agentury pro veřejné inovace JINAG, spolku  

44. Změna stanov Thermal Pasohlávky a.s.  

45. Převod finančních prostředků z rozpočtu do Investičního fondu JMK – oblast 

regionálního rozvoje  

46. Převod finančních prostředků do Fondu rozvoje JMK – oblast regionálního rozvoje  

47. Informativní zpráva o naplňování Strategie rozvoje cestovního ruchu 

Jihomoravského kraje na roky 2021 – 2027 v roce 2022  

48. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – 

statutární město Brno  

49. Změna dotace v rámci dotačního programu Rozvoj turistické infrastruktury 

Jihomoravského kraje - Karavanové stání  

50. Dotace v oblasti kultury   

51. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2024 v oblasti kultury  



 - 3 - 

 

 

 

 

52. Příspěvkové organizace v oblasti kultury – žádosti o dotace z Národního plánu 

obnovy  

53. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti 

kultury  

54. Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje v oblasti památkové péče  

55. Žádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně v oblasti kultury 

a památkové péče 

56. Příspěvkové organizace v oblasti kultury – změna závazných ukazatelů 

57. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti kultury 

58. Sdělení o nevyčerpaných finančních prostředcích – DP Podpora rozvoje v oblasti 

památkové péče v roce 2023 

59. Sdělení o nevyčerpaných finančních prostředcích – DP Podpora památek místního 

významu v Jihomoravském kraji v roce 2023                                   

60. Financování reprodukce majetku Jihomoravského kraje  

61. Budoucí bezúplatné nabytí části pozemku v k. ú. Rozdrojovice  

62. Budoucí bezúplatné nabytí stavby v k. ú. Nětčice u Kyjova  

63. Budoucí bezúplatné nabytí stavby v k. ú. Miroslav  

64. Budoucí bezúplatné nabytí staveb v k. ú. Nětčice u Kyjova  

65. Budoucí bezúplatné nabytí stavby v k. ú. Rousínov u Vyškova  

66. Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Drnovice u Vyškova  

67. Bezúplatné nabytí stavby v k. ú. Dvorska  

68. Bezúplatné nabytí stavby v k. ú. Doubravice nad Svitavou  

69. Bezúplatné nabytí pozemků od města Znojma  

70. Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky 

71. Bezúplatné nabytí pozemku p. č. 2285/11 v k. ú. Slatina  

72. Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Vémyslice  

73. Bezúplatný převod částí pozemku v k. ú. Přímětice  

74. Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Vémyslice  

75. Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Miroslav  

76. Bezúplatný převod části pozemku v k. ú. Přibice  

77. Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Tišnov  

78. Úplatné nabytí pozemků v k. ú. Medlánky  

79. Úplatné nabytí pozemků v k. ú. Blučina a Vojkovice u Židlochovic  

80. Úplatné nabytí pozemků pod silnicemi ve vlastnictví Jihomoravského kraje  

81. Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem 

v oblasti školství v roce 2023  

82. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací vykonávajících činnost 

škol a školských zařízení  

83. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací vykonávajících činnost 

škol a školských zařízení II  

84. Informace o poskytování prostředků ze státního rozpočtu právnickým osobám 

vykonávajícím činnost škol a školských zařízení za III. čtvrtletí 2023  

85. Zrušení poskytnutí návratné finanční výpomoci poskytovateli sociálních služeb 

pro rok 2024 – Domov Ludmila o.p.s.  

86. Třetí aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji 

pro rok 2024  

87. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb  

88. Terénní sociálně zdravotní týmy (dotační program) – snížení finančních prostředků 

a jejich vyčlenění  



 - 4 - 

 

 

 

 

89. Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni 

obcí“ pro rok 2023 – informace o neuzavření smluv  

90. Dotace obcím na zpracování územních plánů – prodloužení termínu dokončení 

projektu  

91. Převod finančních prostředků do Fondu územního rozvoje 

JMK                                                                         

92. Dotace na podporu podnikání a popularizace vědy  

93. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na projekt: „Brno Creative Days 2023“ 

94. Dodatek č. 7 ke Zřizovací listině – Moravian Science Centre Brno, příspěvková 

organizace  

95. Závazek financování projektu: „Revitalizace dětského science centra – učení 

objevem“ 

96. Dotace na podporu a rozvoj organizací zajišťujících veřejně prospěšnou činnost 

v oblasti zdravotnictví pro rok 2023  

97. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví   

98. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví II  

99. Příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví – změny závazných ukazatelů  

100. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje II 

101. Dotace na pomoc obcím II 

102. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – obec 

Násedlovice 

103. Převod finančních prostředků do Fondu rozvoje JMK 

104. Dar Nadaci Terezy Maxové dětem 

105. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti sportu II 

106. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti sportu – ARENA BRNO, výkopové 

práce 

107. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci spoluúčasti na investičních 

projektech financovaných z rozpočtu Národní sportovní agentury a Ministerstva pro 

místní rozvoj 

108. Záměr finanční podpory projektu subjektu SK Líšeň v programu č. 162 55 Národní 

sportovní agentury 

109. Dotace na dopravní hřiště 

110. Dotace Centru pro cizince Jihomoravského kraje, z. ú. 

111. Dotace v rámci dotačního programu č. 2 „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi 

v Jihomoravském kraji pro školní rok 2023/2024“ 

112. Dotace na realizaci projektu „Vranovská přehrada 90” 

113. Dotace mimo dotační program z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti památkové 

péče v roce 2023 

114. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti 

památkové péče 

115. Dotace mimo dotační program v oblasti kultury 

116. Příspěvkové organizace v oblasti kultury – změna závazných ukazatelů II 

117. Financování reprodukce majetku Jihomoravského kraje II  

118. Dotace mimo DP pro Vysoké učení technické v Brně 

119. Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně – Obec Petrovice 

120. Dotace v sociální oblasti 

121. Finanční podpora č. 3 poskytovatelů sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 

2024 – dotační program „Vybrané sociální služby na území Jihomoravského kraje“ 

pro rok 2024 

122. Dotační program „Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK“ pro rok 2024  



 - 5 - 

 

 

 

 

123. Změna závazných ukazatelů některým příspěvkovým organizacím v oblasti 

sociálních služeb 

124. Prodloužení doby použitelnosti účelově určených finančních prostředků 

poskytnutých některým příspěvkovým organizacím v oblasti sociálních služeb 

125. Dotace obcím na zpracování územních plánů – prodloužení termínu dokončení 

projektu II 

126. Dotace na podporu podnikání 

127. Dotace mimo dotační program v oblasti zdravotnictví pro rok 2023 

128. Organizace a zajištění lékařské pohotovostní služby, lékárenské pohotovostní služby, 

pohotovostní služby v oboru zubní lékařství a prohlídek těl zemřelých mimo 

zdravotnické zařízení v Jihomoravském kraji v roce 2024 

129. Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková organizace – 

změna závazného ukazatele 

130. Dodatky č. 1 ke smlouvám o bezúplatném převodu nepotřebného majetku 

Zdravotnické záchranné služby Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace 

131. Dodatek č. 6 ke smlouvě o poskytování dotací společnosti CEJIZA, s.r.o. 

132. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

133. Dotace obcím na zpracování územních plánů – prodloužení termínu dokončení 

projektu III. 

Informativní zprávy 

Dotazy, podněty a připomínky 

Politická diskuse 

Hlasování č. 2: 59 – 0 – 0 

 

Bod č. 2 

Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje 

 
Usnesení č. 2261/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění úkolů uložených na minulých zasedáních 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje, 

 

b) z r u š u j e  úkoly Z 17/19.8 a Z 8/16/8. 

 

Bod č. 3 

Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 2262/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 58 odst. 4 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Jihomoravského kraje za období od 2.11.2023 

do 13.12.2023. 

 

 

 



 - 6 - 

 

 

 

 

Bod č. 4 

Harmonogram zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje na 1. pololetí 

2024 

 
Usnesení č. 2263/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením článku 6 odst. 4 Jednacího řádu 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  harmonogram zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje na 1. pololetí 

2024 v termínech: 22.2., 25.4., 20.6. 

 

Bod č. 5 

Zpráva o činnosti výboru finančního 

 
Usnesení č. 2264/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru finančního 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 6 

Zpráva o činnosti výboru kontrolního 

 
Usnesení č. 2265/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru kontrolního Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 7 

Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 
Usnesení č. 2266/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro výchovu vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 8 

Zpráva o činnosti výboru dopravy a majetku 

 
Usnesení č. 2267/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru dopravy a majetku 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

 



 - 7 - 

 

 

 

 

Bod č. 9 

Zpráva o činnosti výboru pro životní prostředí a kulturu 

 
Usnesení č. 2268/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro životní prostředí a kulturu 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 10 

Zpráva o činnosti výboru sociálního a zdravotního 

 
Usnesení č. 2269/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru sociálního a zdravotního 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 11 

Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 

 
Usnesení č. 2270/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro regionální rozvoj 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 12 

Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 

 
Usnesení č. 2271/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 13 

Zpráva o činnosti výboru pro územní plánování a investice 

 
Usnesení č. 2272/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro územní plánování a investice 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

 

 

 



 - 8 - 

 

 

 

 

Bod č. 14 

Zpráva o činnosti výboru pro národnostní menšiny 

 
Usnesení č. 2273/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru národnostních menšin 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 15 

Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii 

 
Usnesení č. 2274/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje 

při Evropské unii. 

Hlasování č. 3 (k bodům č. 2 až 15): 58 – 0 – 1 

 

Bod č. 16 

Dohoda mezi Dněpropetrovskou oblastní státní (vojenskou) správou 

(Ukrajina) a Jihomoravským krajem (Česká republika) o obchodně-

ekonomické, vědecko-technické a kulturní spolupráci 

 
Usnesení č. 2275/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 28 a § 35 odst. 2 

písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dohody mezi Dněpropetrovskou oblastní státní (vojenskou) správou 

(Ukrajina) a Jihomoravským krajem (Česká republika) o obchodně-ekonomické, vědecko-

technické a kulturní spolupráci, jejíž návrh tvoří přílohy č. 1 zápisu. 

Hlasování č. 4: 55 – 0 – 4 

 

Bod č. 17 

Zapojení Jihomoravského kraje do projektu „Založení regionálního centra 

pro cirkulární ekonomiku“ v Kragujevaci (Srbská republika) 

 
Usnesení č. 2276/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 28 a § 35 odst. 2 písm. g) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  zapojení Jihomoravského kraje jako partnera do projektu „Založení 

regionálního centra pro cirkulární ekonomiku“ v Kragujevaci (Srbská republika). 
 

 

 

 

 



 - 9 - 

 

 

 

 

Bod č. 18 

Kancelář Jihomoravského kraje pro meziregionální spolupráci, příspěvková 

organizace – změna zřizovací listiny (dodatek č. 2) 

 
Usnesení č. 2277/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Jihomoravského kraje 

Kanceláře Jihomoravského kraje pro meziregionální spolupráci, příspěvkové organizace, 

se sídlem Cejl 494/25, 602 00 Brno, IČO: 711 75 938, spočívající v úpravě dalších práv 

a povinností, které jsou předmětem dodatku č. 2 ke zřizovací listině, jehož návrh je přílohou 

č. 2 zápisu. 

 

Bod č. 19 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2278/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

subjektům na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 3a 

zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 3b 

zápisu, 

 

b) v y h r a z u j e  s i  pravomoc rozhodnout o neschválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2023 subjektům uvedeným v příloze č. 3c zápisu, 

 

c) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

subjektům, na účely, ve výších a z důvodů uvedených v příloze č. 3c zápisu. 

 

Bod č. 20 

Dotace na pomoc obcím 

 
Usnesení č. 2279/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 obcím 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 4a zápisu, 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 4b zápisu. 

 

 

 

 

 



 - 10 - 

 

 

 

 

Bod č. 21 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o finančním příspěvku z veřejné sbírky – obec 

Mikulčice 

 
Usnesení č. 2280/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu podmínek Dodatku č. 1 ke Smlouvě o finančním příspěvku z veřejné 

sbírky č. JMK074140/21/OKH schválených usnesením č. 1763/23/Z18 ze dne 27. 4. 2023,  

která byla uzavřena na pomoc obcím Jihomoravského kraje ke zmírnění škodlivých následků 

extrémních bouřek ze dne 24. 6. 2021 na zdraví, majetku a životním prostředí s obcí Mikulčice, 

se sídlem Mikulčice 245, 696 19 Mikulčice, IČO: 00285102, a to změnu termínu použití 

finančního příspěvku z 30. 11. 2023 na 30. 11. 2024 a změnu termínu předložení zprávy 

o použití finančního příspěvku z 31. 12. 2023 na 31. 12. 2024; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu 

č. 5 zápisu. 

 

Bod č. 22 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na podporu JSDH obcí – dodatky 

a změny 

 
Usnesení č. 2281/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 36 písm. d) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK082636/23/OKH ze strany příjemce dotace obce Mělčany, 

se sídlem Mělčany 163, 664 64 Mělčany, IČO: 00282081, kterou se Jihomoravský kraj zavázal 

poskytnout příjemci dotaci max. do výše 2 000 000 Kč na realizaci projektu „Stavba požární 

zbrojnice pro JSDH Mělčany“ v rámci spolufinancování dotačního programu MV-GŘ HZS ČR 

„Dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí“, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

na spolufinancování dotačního programu MV-GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí“ obci Vranovice, se sídlem Školní 1, 691 25 Vranovice, 

IČO: 00283720, ve výši 1 700 000 Kč, na účel „Pořízení nové cisternové automobilové 

stříkačky z rámcové dohody pro JSDH Vranovice“, za podmínek uvedených v návrhu smlouvy 

o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 6a zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK082638/23/OKH na podporu projektu „Stavba požární zbrojnice 

pro JSDH Vedrovice“ částečně financovaného z dotačního programu MV-GŘ HZS ČR 

„Účelové investiční dotace pro jednotky SDH obcí“ s obcí Vedrovice, 

se sídlem Vedrovice 326, 671 75 Vedrovice, IČO: 00293741, jehož předmětem je změna 

termínu čerpání a vypořádání dotace a souvisejících podmínek použití dotace, práv a povinností 

příjemce; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 6b zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2022 č. JMK075972/22/OKH, která byla uzavřena 

v rámci dotačního programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 



 - 11 - 

 

 

 

 

Jihomoravského kraje pro rok 2022 se statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-

Královo Pole, se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, IČO: 44992785, 

jehož předmětem je změna termínu čerpání a vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 2 tvoří 

přílohu č. 6c zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  změnu podmínek poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

pro rok 2023 v rámci dotačního programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

Jihomoravského kraje pro rok 2023, schválených usnesením č. 1759/23/Z18 ze dne 27. 4. 2023 

obci Měnín, se sídlem Měnín 34, 664 57 Měnín, IČO: 00282090, na realizaci akce 

„Rekonstrukce zbrojnice“, a to změnu termínu čerpání dotace z 31. 12. 2023 na 30. 9. 2024 

a změnu termínu vypořádání dotace z 31. 1. 2024 na 31. 10. 2024; ostatní podmínky jsou 

uvedeny ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který byl schválen v rámci dotačního programu 

Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí pro rok 2023 usnesením č. 5783/23/R88 

ze dne 11. 1. 2023, 

 
f) b e r e  n a  v ě d o m í  neuzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2023 č. JMK082645/23/OKH ze strany příjemce dotace 

statutárního města Brna, jednajícího prostřednictvím městské části Brno-Komín, se sídlem 

Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, IČO: 44992785, na realizaci projektu 

„Rekonstrukce požární zbrojnice pro JSDH Brno-Komín“ v rámci spolufinancování dotačního 

programu MV-GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí“; dotace 

max. do výše 2 000 000 Kč byla schválena usnesením č. 1758/23/Z18 ze dne 27. 4. 2023. 

 

Bod č. 23 

Bezúplatný převod movitého majetku organizacím Diecézní charita Brno 

a Armáda spásy v České republice, z. s. 

 
Usnesení č. 2282/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatný převod movitých věcí mezi Jihomoravským krajem 

jako převodcem a Diecézní charitou Brno, se sídlem třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno, 

IČO: 44990260, jako nabyvatelem, za podmínek Smlouvy o bezúplatném převodu movitých 

věcí, jejíž text tvoří přílohu č. 7a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  bezúplatný převod movitých věcí mezi Jihomoravským krajem 

jako převodcem a Armádou spásy v České republice, z. s., se sídlem Petržílkova 2565/23, 

158 00 Praha, IČO: 40613411, jako nabyvatelem, za podmínek Smlouvy o bezúplatném 

převodu movitých věcí, jejíž text tvoří přílohu č. 7b zápisu. 

 

Bod č. 24 

Poskytnutí věcného daru společnosti Thermal Pasohlávky a.s. 

 
Usnesení č. 2283/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí věcného daru v podobě osobního automobilu 

Škoda Superb 2.0 TDI, RZ: 1BA2503 VIN: TMBCF73T0F9033336 obchodní společnosti 



 - 12 - 

 

 

 

 

Thermal Pasohlávky a.s., IČO: 27714608, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 

602 00 Brno, za podmínek darovací smlouvy, jejíž znění tvoří přílohu č. 8 zápisu. 

 

Bod č. 26 

Souhlas s využitím prostředků z roku 2023 v rozpočtu roku 2024 

 
Usnesení č. 2284/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

a) s c h v a l u j e  použití nevyčerpaných prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje roku 

2023 v rozpočtu roku 2024, a to: 

1) prostředků z peněžních fondů zřízených Jihomoravským krajem, 

2) prostředků z účelově vázaných dotací, příspěvků a darů poskytnutých v minulých letech 

Jihomoravskému kraji s využitím v roce 2024, včetně úroků ze zálohových dotací přijatých 

z fondů Evropské unie a státního rozpočtu, 

3) prostředků na akci Rezerva na mimořádné výdaje kraje, 

 

b) s c h v a l u j e  použití příjmů ze sdílených daní roku 2023 plněných nad rámec schváleného 

rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2023 a nad rámec příjmů zapojených do schváleného 

rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2024 k financování výdajů Jihomoravského kraje v roce 

2024. 

 

Bod č. 27 

Informace o vývoji rozpočtu JMK za 1.–3. čtvrtletí 2023 

 
Usnesení č. 2285/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  informace o vývoji rozpočtu Jihomoravského kraje za 1.–3. čtvrtletí 

2023 dle přílohy č. 9 zápisu. 

 

Bod č. 28 

Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje 

do 22. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2286/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje na základě ustanovení § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtová opatření na rok 2023 provedená Radou 

Jihomoravského kraje v období od 26.10.2023 do 05.12.2023 dle přílohy č. 10 zápisu. 

 

 

 

 

 



 - 13 - 

 

 

 

 

Bod č. 29 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje – SKST Hodonín, z.s. 

 
Usnesení č. 2287/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK 085285/23/OŠ, která byla uzavřena se spolkem SKST 

Hodonín, z.s., se sídlem Lipová alej 4110/23, 69501 Hodonín, IČ: 66609895, jehož předmětem 

je změna čl. I. odst. 4 smlouvy, čl. IV. odst. 1 a čl. V. odst. 4 smlouvy.; návrh Dodatku č. 1 tvoří 

přílohu č. 11 zápisu.  

 

Bod č. 30 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti sportu 

 
Usnesení č. 2288/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 subjektům 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 12a zápisu, 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 12b 

zápisu. 

 

Bod č. 31 

Dotace v rámci dotačního programu Podpora individuálních sportovců 

v JMK 2023–2024 

 
Usnesení č. 2289/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 36 písm. c) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci 

dotačního programu Podpora individuálních sportovců v JMK 2023-2024 žadatelům působícím 

v oblasti tělovýchovy a sportu, na účely a ve výších uvedených v příloze č. 13a zápisu 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který byl schválen v rámci dotačního programu 

Podpora individuálních sportovců v JMK 2023-2024, 

 

b) s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků dotačního programu Podpora 

individuálních sportovců v JMK 2023-2024 o částku 52.500 Kč, 

 

c) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací žadatelům, kteří podali žádost o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci dotačního programu Podpora 

individuálních sportovců v JMK 2023-2024, z důvodů uvedených v příloze č. 13b zápisu. 

Hlasování č. 5 (k bodům č. 17 až 24 a 26 až 31): 59 – 0 – 0 

 

 



 - 14 - 

 

 

 

 

Bod č. 25 

Návrh rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2024 
 

Usnesení č. 2290/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1  

a odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu v návrhu rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2024 spočívající ve: 

1) zvýšení rozpočtu výdajů na § 3419 – Ostatní sportovní činnost, akce Dotace v oblasti 

tělovýchovy a sportu (dotační program) o částku 5 000 tis. Kč, 

2) zvýšení rozpočtu výdajů na § 3419 – Ostatní sportovní činnost, akce Podpora vrcholového 

kolektivního sportu v JMK (dotační program) o částku 5 000 tis. Kč, 

3) zvýšení rozpočtu financování zapojením přeplněných příjmů ze sdílených daní roku 2023 

na pol.  8115 – Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn stavů 

účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv o částku 

10 000 tis. Kč. 

 

Usnesení č. 2291/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1  

a odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu v návrhu rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2024 spočívající ve: 

1) zvýšení rozpočtu výdajů na § 2212 – Silnice, akce Účelově určený příspěvek na provoz - 

SÚS JMK - Opravy silnic o částku 50 000 tis. Kč, 

2) zvýšení rozpočtu výdajů na § 2212 – Silnice, akce Investiční příspěvek - SÚS JMK - 

Technické vybavení o částku 50 000 tis. Kč, 

3) zvýšení rozpočtu výdajů na § 2212 – Silnice, akce Investiční příspěvek - SÚS JMK – Hala 

na sůl o částku 50 000 tis. Kč, 

4) zvýšení rozpočtu financování zapojením přeplněných příjmů ze sdílených daní roku 2023 

na pol.  8115 – Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn stavů 

účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv o částku 

150 000 tis. Kč. 

 

Usnesení č. 2292/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1  

a odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu v návrhu rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2024 spočívající ve: 

1) zvýšení rozpočtu výdajů na § 3513 – Lékařská služba první pomoci, akce Úhrada nákladů 

spojených s LPS o částku 17 662 tis. Kč, 

2) zvýšení rozpočtu financování zapojením přeplněných příjmů ze sdílených daní roku 2023 

na pol.  8115 – Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn stavů 

účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv o částku 

17 662 tis. Kč. 

 
Usnesení č. 2294/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. h), 

§ 36 písm. b) a c) a § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 



 - 15 - 

 

 

 

 

předpisů, a § 5 odst. 1 a § 12 odst. 2 písm. a), b) a d) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  rozpočet Jihomoravského kraje na rok 2024 dle přílohy č. 14 zápisu,  

 

b) s c h v a l u j e  rozpočet peněžních fondů Jihomoravského kraje dle tabulky č. 7 přílohy č. 14 

zápisu, 

 

c) v y h r a z u j e  s i  pravomoc rozhodovat o poskytování členských příspěvků právnickým 

osobám z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 uvedených v rozpisu dle tabulky č. 9 

přílohy č. 14 zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  poskytnutí členských příspěvků právnickým osobám z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2024 v souladu s rozpisem dle tabulky č. 9 přílohy č. 14 zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací a daru právnickým osobám z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2024 ve výši a na účely v souladu s rozpisem dle tabulky č. 10 přílohy č. 14 zápisu, 

 

f) s t a n o v u j e  výši prostředků na činnost politických klubů Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje 2.000 Kč/měsíc a klub a 1.300 Kč/měsíc a člena klubu, 

 

g) s t a n o v u j e  jako závazné ukazatele, jimiž se má v roce 2024 povinně řídit Rada 

Jihomoravského kraje jako výkonný orgán při hospodaření podle rozpočtu: 

• v rozpočtu příjmů jednotlivé položky dle platné rozpočtové skladby v souladu s rozpisem 

dle kapitoly III.1.1 přílohy č. 14 zápisu, 

• v rozpočtu financování jednotlivé položky dle platné rozpočtové skladby v souladu 

s rozpisem dle kapitoly III.1.3 přílohy č. 14 zápisu, 

• v rozpočtu výdajů jednotlivé paragrafy dle platné rozpočtové skladby v souladu s rozpisem 

dle kapitoly III.1.2 přílohy č. 14 zápisu,  

• v § 6113 výdaje na činnost politických klubů v souladu s rozpisem dle kapitoly III.1.2 

přílohy č. 14 zápisu, 

 

h) s t a n o v u j e  jako závazné ukazatele, jimiž se mají v roce 2024 povinně řídit právnické 

osoby zřízené v působnosti Jihomoravského kraje při svém hospodaření: 

• příspěvky na provoz v souladu s rozpisem dle kapitoly III.2.1 přílohy č. 14 zápisu, 

• účelově určené příspěvky na provoz v souladu s rozpisem dle kapitoly III.2.2 přílohy 

č. 14 zápisu, 

• investiční příspěvky v souladu s rozpisem dle kapitoly III.2.3 přílohy č. 14 zápisu, 

 

i) s t a n o v u j e  závazné ukazatele, jimiž se mají povinně řídit příjemci dotací z rozpočtu 

Jihomoravského kraje v roce 2024, dle kapitoly III.3 přílohy č. 14 zápisu,  

 

j) s v ě ř u j e  Radě Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, provádění 

rozpočtových opatření v roce 2024 v plném rozsahu dle ust. § 16 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů; o provedených 

rozpočtových opatřeních bude rada pravidelně informovat zastupitelstvo, 

 

k) u k l á d á  Radě Jihomoravského kraje nařídit odvody investičních zdrojů do Investičního 

fondu Jihomoravského kraje k financování výdajů tohoto fondu příspěvkovým organizacím 

zřízeným Jihomoravským krajem v oblasti školství, zdravotnictví, sociálních věcí, kultury, 



 - 16 - 

 

 

 

 

meziregionální spolupráce, regionálního rozvoje a dopravy ve výši 75 % objemu účetních 

odpisů roku 2024 za jednotlivé oblasti, tj. v celkovém objemu 497 925 tis. Kč, 

T: 28.02.2024 

 

l) b e r e  n a  v ě d o m í , že v souladu s metodickým pokynem Ministerstva financí k obsahu 

rozpočtu územního samosprávného celku podle rozpočtových pravidel územních rozpočtů – 

transfery poskytované ze státního rozpočtu (čj.: MF-25289/2023/2202-1) vydaným dne 

30.10.2023 budou od roku 2024 součástí schváleného rozpočtu Jihomoravského kraje 

na příslušný rozpočtový rok příjmy z transferů poskytovaných ze státního rozpočtu a výdaje 

kryté příjmy z těchto transferů. 

Hlasování č. 7: 40 – 0 – 19 

 

Bod č. 32 

Dotace ZO ČSOP Bílé Karpaty – Dům přírody 

 
Usnesení č. 2295/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v v souladu s § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení),  

 

s c h v a l u j e  navýšení dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje poskytnuté ZO ČSOP Bílé 

Karpaty, nám. Bartolomějské 47, 698 01 Veselí nad Moravou, IČ: 47895497, na základě 

smlouvy (ag. č.  JMK  062377/19/OŽP), a to na částku 11.400.000 Kč; návrh dodatku č. 3 

ke smlouvě o poskytnutí dotace tvoří přílohu č. 15 zápisu. 

Hlasování č. 8: 52 – 0 – 3 

 

Bod č. 33 

Dodatek č. 28 ke zřizovací listině SÚS JMK 

 
Usnesení č. 2296/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a s ustanovením 

§ 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 28 ke zřizovací listině Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvkové organizace kraje, ze dne 17.9.2009, č. j. 427/09/Z 8, jehož obsahem je doplnění 

předmětu činnosti příspěvkové organizace, zvýšení limitu pro nutnost schválení investičního 

záměru a pro odsouhlasení zadávacího řízení zřizovatelem a předání nemovitého majetku 

příspěvkové organizaci k hospodaření; dodatek je přílohou č. 16 zápisu. 

 

Bod č. 34 

Dotace městu Miroslav na dopravní hřiště 

 
Usnesení č. 2297/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 městu 

Miroslav, nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav, IČ: 00293164, ve výši 187 500 Kč na obnovu 



 - 17 - 

 

 

 

 

dopravního značení na dětském dopravním hřišti dle podmínek návrhu smlouvy, který tvoří 

přílohu č. 17 zápisu. 

 

Bod č. 35 

Převod finančních prostředků z rozpočtu JMK do Fondu BESIP 

 
Usnesení č. 2298/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 5 odst. 2 písm. c) zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

a čl. 6 odst. 4 směrnice č. 76/INA-VOK Statut Fondu BESIP, v aktuálním znění,  

 

a) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ve výši 200 tis. Kč z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2023 z akce 1367 – ŽUB - terminály, severojižní diametr - 

koncepce do Fondu BESIP k financování aktivit přispívajících ke zvýšení bezpečnosti provozu 

v roce 2024,  

 

b) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ve výši 754 tis. Kč z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2023 z akce 1198 – Podklady pro rozvoj kvality silnic II. a III. 

tříd do Fondu BESIP k financování aktivit přispívajících ke zvýšení bezpečnosti provozu v roce 

2024, 

 

c) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ve výši 300 tis. Kč z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2023 z akce 1317 – Projektová příprava terminálů a zastávek 

IDS JMK do Fondu BESIP k financování aktivit přispívajících ke zvýšení bezpečnosti provozu 

v roce 2024, 

 

d) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ve výši 1 000 tis. Kč z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2023 z akce 1745 – Výdaje na Akční plány do Fondu BESIP 

k financování aktivit přispívajících ke zvýšení bezpečnosti provozu v roce 2024.  

 

Bod č. 36 

SÚS JMK – stanovení a změna závazných ukazatelů na rok 2023 a převody 

do fondů 

 
Usnesení č. 2299/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 5 odst. 2 písm. c), § 12 odst. 2 písm. 

b), § 28 odst. 7 a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s t a n o v u j e  závazný ukazatel - investiční příspěvek určený na rekonstrukce silnic – 

pro příspěvkovou organizaci Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje ve výši 

25 000 tis. Kč na rok 2023 s dobou použitelnosti do 31.12.2024, 

 

b) s t a n o v u j e  závazný ukazatel - investiční příspěvek určený na projektovou přípravu - 

pro příspěvkovou organizaci Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje ve výši 15 000 tis. Kč 

na rok 2023 s dobou použitelnosti do 31.12.2024, 

 



 - 18 - 

 

 

 

 

c) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje v rozpočtu JMK na rok 2023 spočívající 

ve zvýšení příspěvku na provoz účelově určeného na opatření k zajištění bezpečnosti provozu 

o částku 1 300 tis. Kč, 

 

d) s c h v a l u j e  převod částky 40 000 tis. Kč z Rezervy na mimořádné výdaje kraje 

do Investičního fondu Jihomoravského kraje, účelově na navýšení závazných ukazatelů 

dle částí a) a b) usnesení, 

 

e) s c h v a l u j e  převod částky 899 tis. Kč z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

do Fondu BESIP, účelově na navýšení závazného ukazatele dle části c) usnesení, 

 

f) s c h v a l u j e  převod částky 401 tis. Kč z rozpočtu odboru dopravy (60 tis. Kč z akce 

Podklady pro rozvoj kvality silnic II. a III. třídy, 300 tis. Kč z akce Odstraňování nezákonných 

reklam u silnic I. třídy, 6 tis. Kč z akce Výpočetní technika a programové vybavení a 35 tis. Kč 

z akce Správní řízení v přenesené působnosti – OD) do Fondu BESIP, účelově na navýšení 

závazného ukazatele dle části c) usnesení. 

Hlasování č. 9 (k bodům č. 33 až 36): 57 – 0 – 0 

 

Bod č. 37 

Dotace obci Rohatec 

 
Usnesení č. 2300/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 obci Rohatec, 

se sídlem Květná 359/1, 696 01 Rohatec, IČO: 00488526, ve výši 1.000.000 Kč, na realizaci 

projektu „Lávka pro pěší a cyklisty přes řeku Moravu“, za podmínek smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 18 zápisu. 

 

Bod č. 38 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje cyklistiky 

a cyklistické dopravy v Jihomoravském kraji v roce 2023“ 

 
Usnesení č. 2301/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů  

 

a) z r u š u j e  poskytnutí dotace obci Petrovice, se sídlem Petrovice 134, 

PSČ: 679 02, IČO: 00636771, ve výši 303 662 Kč na realizaci projektu „Nabíjecí stanice 

elektrokol Petrovice“ schválenou usnesením č. 2197/23/Z21 ze dne 02.11.2023 v rámci 2. kola 

výzvy dotačního programu „Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy 

v Jihomoravském kraji v roce 2023“ z důvodu nesouladu s podmínkami stanovenými dotačním 

programem; 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci 

2. kola výzvy dotačního programu „Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy 

v Jihomoravském kraji v roce 2023“ žadateli obci Petrovice, se sídlem Petrovice 134, 

PSČ: 679 02, IČO: 00636771, ve výši 182 000 Kč na realizaci projektu „Nabíjecí stanice 



 - 19 - 

 

 

 

 

elektrokol Petrovice“ za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy, který byl schválen v rámci 

tohoto dotačního programu. 

 

Bod č. 39 

Dotace Českému spolku pro agrolesnictví na pořádání konference 

7th European Agroforestry Conference Brno 2024 na téma Agrolesnictví 

 
Usnesení č. 2302/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) 

a § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2023, z akce Podpora rozvoje zemědělství ve výši 291 700,- Kč do Fondu rozvoje 

Jihomoravského kraje na financování dotace Českému spolku pro agrolesnictví na přípravu 

konference „7th European Agroforestry Conference Brno 2024“ na téma Agrolesnictví, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z Fondu rozvoje Jihomoravského kraje Českému spolku 

pro agrolesnictví, se sídlem Kamýcká 961/129, Suchdol, 165 00 Praha 6, IČO: 03242676, 

ve výši 291 700,- Kč na přípravu konference „7th European Agroforestry Conference Brno 

2024“ na téma Agrolesnictví - kulturní doprovodný program, za podmínek Smlouvy 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 19 zápisu. 

 

Bod č. 40 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje – Časnýř 

 
Usnesení č. 2303/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK077802/22/ORR, mezi Jihomoravským krajem 

jako poskytovatelem a dobrovolným svazkem obcí Časnýř, se sídlem Kanice 76, 

PSČ 664 01, IČO: 70937818, jako příjemcem, kterým se mění termíny pro realizaci projektu, 

pro čerpání dotace a pro předložení závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace; návrh 

dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 20 zápisu. 

 

Bod č. 41 

Převody finančních prostředků v rámci dotačních programů v oblasti 

strategického rozvoje a dotace v rámci dotačního programu „Podpora 

bydlení a podnikání na vybraných rozvojově znevýhodněných územích 

Jihomoravského kraje 2023–2024“ 
 

Usnesení č. 2304/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) a § 35 odst. 2 

písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 - 20 - 

 

 

 

 

a) s c h v a l u j e  snížení celkového objemu finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2023 pro realizaci dotačního programu „Podpora adaptačních 

opatření na změnu klimatu v roce 2023“ schváleného usnesením Rady Jihomoravského kraje 

č. 5816/23/R88 dne 11. 1. 2023 z částky ve výši 20 000 000 Kč na částku ve výši 

18 076 131 Kč a současně nevyčerpané finanční prostředky v celkové výši 1 923 869 Kč 

převést na akci č. 1991 – Rozvoj hospodářsky slabých oblastí (DP), § 3636 – Územní rozvoj, 

 

b) s c h v a l u j e  snížení celkového objemu finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2023 pro realizaci dotačního programu „Podpora rozvoje 

cyklistiky a cyklistické dopravy v Jihomoravském kraji v roce 2023“ schváleného usnesením 

Rady Jihomoravského kraje č. 5809/23/R88 dne 11. 1. 2023 z částky v celkové výši 

16 000 000 Kč, jejíž snížení o 1 000 000 Kč z částky 17 000 000 Kč bylo schváleno 

Zastupitelstvem Jihomoravského kraje usnesením č. 2197/23/Z21 dne 2. 11. 2023, 

na částku v celkové výši 14 600 000 Kč a současně nevyčerpané finanční prostředky 

v celkové výši 1 400 000 Kč převést na akci č. 1991 – Rozvoj hospodářsky slabých oblastí 

(DP), § 3636 – Územní rozvoj, 

 

c) s c h v a l u j e  navýšení celkového objemu finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2023 pro realizaci dotačního programu „Podpora bydlení 

a podnikání na vybraných rozvojově znevýhodněných územích Jihomoravského kraje 2023–

2024“ schváleného usnesením Rady Jihomoravského kraje č. 7679/23/R108 dne 30. 8. 2023 

z částky ve výši 10 000 000 Kč na částku ve výši 13 323 869 Kč, 

 

d) s c h v a l u j e  převod nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2023 určených na dotační program „Podpora bydlení a podnikání na vybraných 

rozvojově znevýhodněných územích Jihomoravského kraje 2023–2024“ ve výši 13 323 869 Kč 

do Fondu rozvoje Jihomoravského kraje na akci dotační program „Podpora bydlení a podnikání 

na vybraných rozvojově znevýhodněných územích Jihomoravského kraje 2023–2024“, 

 

e) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 v rámci 

dotačního programu „Podpora bydlení a podnikání na vybraných rozvojově znevýhodněných 

územích Jihomoravského kraje 2023–2024“ žadatelům, ve výši a na účely dle přílohy č. 21 

zápisu, za podmínek stanovených ve vzoru smlouvy schváleném usnesením Rady 

Jihomoravského kraje č. 7679/23/R108 ze dne 30. 8. 2023. 

 

Bod č. 42 

Akční plán Strategie rozvoje Jihomoravského kraje 2021+ na období 2024–

2025 

 
Usnesení č. 2305/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 

s ustanovením § 12 zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění 

pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  Akční plán Strategie rozvoje Jihomoravského kraje 2021+ na období 2024–

2025, který tvoří přílohu č. 22 zápisu. 

 



 - 21 - 

 

 

 

 

Bod č. 43 

Změna stanov Jihomoravské agentury pro veřejné inovace JINAG, spolku 

 
Usnesení č. 2306/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  změnu stanov Jihomoravské agentury pro veřejné inovace JINAG, spolku, 

se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, IČ: 65338090, jejichž návrh tvoří přílohu 

č. 23 zápisu. 

 

Bod č. 45 

Převod finančních prostředků z rozpočtu do Investičního fondu JMK – 

oblast regionálního rozvoje 

 
Usnesení č. 2307/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 5 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje roku 2023 

z § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací, akce Rozvoj cyklokoridorů v JMK, 

ve výši 4.080.147,00 Kč do Investičního fondu Jihomoravského kraje účelově na úhradu 

investičních nákladů spojených s realizací akce Rozvoj cyklokoridorů v Jihomoravském kraji. 

 

Bod č. 46 

Převod finančních prostředků do Fondu rozvoje JMK – oblast regionálního 

rozvoje 

 
Usnesení č. 2308/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 5 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

ve výši 7 422 959 Kč do Fondu rozvoje Jihomoravského kraje dle rozpisu uvedeného v příloze 

č. 24 zápisu. 

Hlasování č. 10 (k bodům č. 37 až 43 a 45 a 46): 57 – 0 – 0 

 

Bod č. 44 

Změna stanov Thermal Pasohlávky a.s. 

 
Usnesení č. 2309/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 - 22 - 

 

 

 

 

 s c h v a l u j e  stanovy společnosti Thermal Pasohlávky a.s., se sídlem Žerotínovo náměstí 

449/3, Veveří, 602 00 Brno, IČ: 27714608, které tvoří přílohu č. 25 zápisu. 

Hlasování č. 11: 53 – 0 – 4 

 

Bod č. 47 

Informativní zpráva o naplňování Strategie rozvoje cestovního ruchu 

Jihomoravského kraje na roky 2021 – 2027 v roce 2022 

 
Usnesení č. 2310/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  Informativní zprávu o naplňování Strategie rozvoje cestovního ruchu 

Jihomoravského kraje na roky 2021 – 2027 v roce 2022, která tvoří přílohu č. 26 zápisu. 

 

Bod č. 48 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje – statutární město Brno 

 
Usnesení č. 2311/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prodloužení termínu realizace projektu „Společné informační centrum města 

Brna a jižní Moravy“ z 31.12.2023 do 31.12.2024 a termínu finančního vypořádání projektu 

z 31.1.2024 do 31.1.2025 a navýšení dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

statutárnímu městu Brno, se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, IČ: 44992785, 

o 1 000 000,- Kč, za podmínek Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje uzavřené mezi Jihomoravským krajem jako poskytovatelem 

a statutárním městem Brnem, se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, 

IČ: 44992785; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 27 zápisu. 

 

Bod č. 49 

Změna dotace v rámci dotačního programu Rozvoj turistické infrastruktury 

Jihomoravského kraje - Karavanové stání 

 
Usnesení č. 2312/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK077930/22/ORR, která byla uzavřena se společností Euro Mall 

Brno Real Estate, s.r.o., IČ: 26161478, se sídlem Vídeňská 132/100, 619 00 Brno, jehož 

předmětem je změna termínu čerpání a vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu 

č. 28a zápisu; 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK077924/22/ORR, která byla uzavřena se společností 

ANNOVINO nemovitostní a.s., IČ: 08998574, se sídlem Nejdecká 714, 691 44 Lednice, 



 - 23 - 

 

 

 

 

jehož předmětem je změna termínu čerpání a vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří 

přílohu č. 28b zápisu. 

 

Bod č. 50 

Dotace v oblasti kultury 

 
Usnesení č. 2313/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36   

písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

pro Acaballado z.s., se sídlem Kopečná 987/11, 602 00 Brno, IČO: 22611657 na realizaci 

projektu „Napoleon v Brně“, ve výši 100 000,- Kč, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, 

který tvoří přílohu č. 29 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

pro Hudbaznojmo, z.s., se sídlem Hrnčířská 246/1, Přímětice, 669 04 Znojmo, IČO: 05945984, 

na realizaci projektu „Koncert IL GIARDINO ARMONICO: Barokní afekty“, ve výši 

200 000,- Kč, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 29 zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 pro město 

Bučovice, se sídlem Jiráskova 502, 685 01 Bučovice, IČO: 291676 na realizaci projektu 

„Ozvěny napoleonských válek v Bučovicích“, ve výši 100 000,- Kč, za podmínek uvedených 

v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 29 zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

pro Prokoncert z.s., se sídlem Traubova 1549/12, 602 00 Brno, IČO: 06147020 na realizaci 

projektu „Moravia Brass Band“, ve výši 200 000,- Kč, za podmínek uvedených v návrhu 

smlouvy, který tvoří přílohu č. 29 zápisu. 

 

Bod č. 51 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2024 v oblasti kultury 

 
Usnesení č. 2314/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 11 odst. 3 zákona č. 257/2001 Sb. o knihovnách a podmínkách provozování 

veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s ustanovením § 22 odst. 2 zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných 

výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v roce 2024 ve výši 18 000 000,- Kč mezi 

Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a Moravskou zemskou knihovnou v Brně, 

se sídlem Kounicova 65a, 601 87 Brno, IČO: 00094943 jako příjemcem na zajištění výkonu 

regionálních funkcí knihoven v Jihomoravském kraji v roce 2024, návrh smlouvy tvoří přílohu 

č. 30a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

ve výši 8 600 000,- Kč mezi Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a Ústavem 



 - 24 - 

 

 

 

 

archeologické památkové péče Brno, veřejnou výzkumnou institucí, se sídlem 

Kaloudova 1321/30, 614 00 Brno, IČO: 48511005, jako příjemcem na účel „Podpora činnosti 

veřejné výzkumné instituce“, návrh smlouvy tvoří přílohu č. 30b zápisu. 

 

Bod č. 52 

Příspěvkové organizace v oblasti kultury – žádosti o dotace 

z Národního plánu obnovy 

 
Usnesení č. 2315/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. h) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 5 odst. 2 písm. c), § 12 odst. 2 písm. a), § 18 odst. 5, zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

 

a) s c h v a l u j e  závazek financování neuznatelných výdajů projektu „Komplexní 2D+3D 

digitalizace 30 sbírkových předmětů Masarykova muzea v Hodoníně“ realizovaného 

Masarykovým muzeem v Hodoníně, příspěvkovou organizací, dle přílohy č. 1 materiálu 

s předpokládaným obdobím realizace od 1.1.2024 do 31.12.2024 do výše 70 560 Kč v případě, 

že bude projekt schválen řídícím orgánem, 

 

b) s c h v a l u j e  závazek financování neuznatelných výdajů projektu „Rozšíření a částečné 

doplnění stávající databáze digitalizovaných dat sbírkových předmětů“, realizovaného Galerií 

výtvarného umění v Hodoníně, příspěvkovou organizací, dle přílohy č. 2 materiálu 

s předpokládaným obdobím realizace od 1.1.2024 do 31.12.2024 do výše 70 350 Kč v případě, 

že bude projekt schválen řídícím orgánem, 

 

c) s c h v a l u j e  závazek financování neuznatelných výdajů projektu „Nástroje a služby 

pro digitalizaci a prezentaci podsbírek a doplňkové dokumentace Muzea Blanenska“, 

realizovaného Muzeem Blanenska, příspěvkovou organizací, dle přílohy č. 3 materiálu 

s předpokládaným obdobím realizace od 1.1.2024 do 31.12.2024 do výše 163 000 Kč v případě, 

že bude projekt schválen řídícím orgánem. 

 

Bod č. 53 

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

v oblasti kultury 

 
Usnesení č. 2316/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK083683/23/OK ze dne 11.07.2023 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a Filharmonií Brno, příspěvkovou organizací, se sídlem 

Komenského náměstí 534/8, 602 00 Brno, IČO: 00094897, jako příjemcem dotace, kterým 

se mění uznatelné výdaje ve smlouvě a rozpočet projektu na základě žádosti 

č. j.: JMK 155461/2023; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří přílohu č. 31 zápisu. 

 

 

 



 - 25 - 

 

 

 

 

Bod č. 54 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje v oblasti památkové péče 

 
Usnesení č. 2317/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK073815/21/OK ze dne 07. 12. 2021 ve znění Dodatku č. 1 

č. JMK073815/21/OK/1 ze dne 19.12.2022 uzavřené mezi Jihomoravským krajem 

jako poskytovatelem a Římskokatolickou farností Bučovice, se sídlem Mírová 203, 

685 01 Bučovice, IČO: 61729795, jako příjemcem dotace, kterým se mění termín pro čerpání 

dotace do 30. 06. 2024 a pro podání závěrečné zprávy a finančního vypořádání do 31. 07. 2024 

na základě žádosti č. j.: JMK 158116/2023; návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě tvoří přílohu č. 32 

zápisu. 

 

Bod č. 55 

Žádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně v oblasti 

kultury a památkové péče 

 
Usnesení č. 2318/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ustanovením 

§ 22 odst. 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

a) p r o m í j í  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 90 000 Kč uloženého 

Platebním výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 19/2023/OKPP, 

č.j. JMK 147232/2023 ze dne 05.10.2023, příjemci Sdružení Petrov, z.s., IČO: 48515221, sídlo: 

Petrov 271/6, Brno-město, 602 00 Brno,  

 

b) p r o m í j í  povinnost uhradit penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 9 972 Kč 

uložené Platebním výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 20/2023/OKPP, 

č.j. JMK 147265/2023 ze dne 05.10.2023, a povinnost uhradit penále běžící od data uvedeného 

v označeném platebním výměru do přijetí usnesení o prominutí povinnosti uhradit penále, 

příjemci Sdružení Petrov, z.s., IČO: 48515221, sídlo: Petrov 271/6, Brno-město, 602 00 Brno. 

 

Bod č. 56 

Příspěvkové organizace v oblasti kultury – změna závazných ukazatelů 

 
Usnesení č. 2319/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b), 

§ 28 odst. 7 a 9 a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 



 - 26 - 

 

 

 

 

a) s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů – příspěvků na provoz bez účelového určení 

stanovených pro příspěvkové organizace v oblasti kultury v rozpočtu Jihomoravského kraje 

na rok 2023 dle přílohy č. 33 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  převod prostředků ze sníženého příspěvku na provoz bez účelového určení 

pro příspěvkovou organizaci Jihomoravské muzeum ve Znojmě ve výši 1.600 tis. Kč 

do Investičního fondu Jihomoravského kraje na akci Výdaje na investiční akce, 

 

c) s c h v a l u j e  prodloužení doby použitelnosti finančních prostředků ve výši 522 tis. Kč, 

poskytnutých v minulých letech Muzeu Brněnska, příspěvkové organizaci, jako investiční 

příspěvek na akci „Muzeum v Ivančicích – Expozice Alfonse Muchy v Ivančicích“, 

do 31.12.2024. 

 

Bod č. 57 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti kultury 

 
Usnesení č. 2320/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

a v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  dodatek č. 4 ke zřizovací listině Jihomoravského muzea ve Znojmě, 

příspěvkové organizace, jehož předmětem je vyjmutí pozemků z hospodaření příspěvkové 

organizace a který tvoří přílohu č. 34a zápisu.  

   

b) s c h v a l u j e  změny zřizovacích listin příspěvkových organizací spočívající v úpravě 

dalších práv a povinností, které jsou předmětem dodatku ke zřizovací listině, jehož vzor je 

přílohou č. 34b zápisu, a to u příspěvkových organizací uvedených v příloze č. 34c zápisu. 

 

Bod č. 58 

Sdělení o nevyčerpaných finančních prostředcích - DP Podpora rozvoje 

v oblasti památkové péče v roce 2023 

 
Usnesení č. 2321/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) 

a § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  neuzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2023 s příjemcem Město Veselí nad Moravou, sídlo: tř. Masarykova 119, 

698 01 Veselí nad Moravou, IČO: 00285455, jejíž poskytnutí bylo schváleno usnesením 

č. 1881/23/Z18 ze dne 27.04.2023, ve výši 154.000 Kč, na projekt Oprava šindelové krytiny 

správní budovy zámku, Veselí nad Moravou, z důvodu odmítnutí přijetí dotace příjemcem 

dotace. 

 

 

 

 



 - 27 - 

 

 

 

 

Bod č. 59 

Sdělení o nevyčerpaných finančních prostředcích - DP Podpora památek 

místního významu v Jihomoravském kraji v roce 2023 

 
Usnesení č. 2322/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) 

a § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  neuzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2023 s příjemcem Město Židlochovice, sídlo: Masarykova 100, 

667 01 Židlochovice, IČO: 00282979, jejíž poskytnutí bylo schváleno usnesením 

č. 1883/23/Z18 ze dne 27.04.2023, ve výši 37.000 Kč, na projekt SOCHA MELANCHOLIE, 

HŘBITOV ŽIDLOCHOVICE, z důvodu odmítnutí přijetí dotace příjemcem dotace, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  neuzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2023 s příjemcem Obec Tvarožná Lhota, sídlo: Tvarožná Lhota 

190, 69662 Tvarožná Lhota, IČO: 00285412, jejíž poskytnutí bylo schváleno usnesením 

č. 1883/23/Z18 ze dne 27.04.2023, ve výši 38.000 Kč, na projekt Oprava kamenného kříže 

u zvonice, z důvodu odmítnutí přijetí dotace příjemcem dotace. 

Hlasování č. 12 (k bodům č. 47 až 59): 55 – 0 – 1 

 

Bod č. 60 

Financování reprodukce majetku Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2323/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 5 odst. 2 písm. c), § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 28 odst. 7 a odst. 9 

a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – odvod provozních prostředků do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje pro příspěvkovou organizaci Gymnázium a střední odborná škola 

Mikulov ve výši 179.834 Kč na rok 2023, na posílení akce Výdaje na mimořádné situace 

v reprodukci majetku p. o., 

 

b) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – odvod provozních prostředků do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje na akci Výdaje na investiční akce pro příspěvkovou organizaci 

Nemocnice TGM Hodonín ve výši 22.800.000 Kč na rok 2023, 

 

c) s c h v a l u j e  závazky financování projektů s předpokládanou dobou realizace a do výše 

spolufinancování a neuznatelných výdajů dle přílohy č. 35a zápisu v případě, že budou projekty 

schváleny řídícím orgánem nebo poskytovatelem dotace, 

 

d) s c h v a l u j e  závazek financování na akci “Rekonstrukce gynekologicko-porodnického 

pavilonu ” realizovanou Nemocnicí Kyjov, příspěvkovou organizací do výše 200.000.000 Kč 

s předpokládanou dobou realizace do 31.12.2025, 

 



 - 28 - 

 

 

 

 

e) s c h v a l u j e  závazek financování na akci “Hala pro praktickou výuku žáků” realizovanou 

Integrovanou střední školou automobilní Brno, příspěvkovou organizací do výše 

144.000.000 Kč s předpokládanou dobou realizace do 31.12. 2027, 

 

f) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – investiční příspěvky a příspěvky na provoz s účelovým 

určením příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2023 dle rozpisu uvedeného 

v příloze č. 35b zápisu, 

 

g) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů stanovených pro příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2023 spočívající ve změně výše 

a prodloužení doby použitelnosti investičních příspěvků a příspěvků na provoz s účelovým 

určením dle přílohy č. 35b zápisu, 

 

h) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – investiční příspěvky a příspěvky na provoz s účelovým 

určením příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2024 dle rozpisu uvedeného 

v příloze č. 35c zápisu, 

 

i) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů stanovených pro příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2024 spočívající ve změně výše 

investičních příspěvků dle přílohy č. 35c zápisu, 

 

j) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých příspěvkovým organizacím 

Jihomoravského kraje v letech 2018-2022 do 31.12.2024 na akce dle rozpisu uvedeného 

v příloze č. 35d zápisu, 

 

k) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých v roce 2019 příspěvkové 

organizaci Nemocnice Ivančice jako investiční příspěvek na akci „Nemocniční informační 

systém – HW“ ve výši 3.218.000 Kč na investiční výdaje a ve výši 127.000 Kč na provozní 

výdaje uvedené akce do 31.12.2024, 

 

l) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Nemocnici Ivančice, 

příspěvkové organizaci v roce 2019 na akci „Nemocniční informační systém - HW“ 

jako účelově určený příspěvek na provoz ve výši 2.655.000 Kč do 31.12.2024, 

 

m)  s c h v a l u j e  využití finančních prostředků poskytnutých v roce 2022 příspěvkové 

organizaci Masarykovo muzeum v Hodoníně jako investiční příspěvek na akci „Rezervační 

vstupenkový systém“ ve výši 240.000 Kč na provozní výdaje uvedené akce s dobou 

použitelnosti do 31.12.2024, 

 

n) s c h v a l u j e  změnu názvu akce realizované příspěvkovou organizací Mateřská škola 

speciální, základní škola speciální a praktická škola Elpis Brno s poskytnutými finančními 

prostředky v r. 2022 ve výši 60.000 Kč s dobou použitelnosti do 31.12.2023 z „Rekonstrukce 

kuchyně Koperníkova 803/2, Brno“ na „Modernizace stravovacího provozu při MŠ spec., 

ZŠ spec. a PrŠ. Elpis Brno“, 

 

o) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje, z akce 

Poradenská a technická pomoc ve výši 1.300.000 Kč do Investičního fondu Jihomoravského 

kraje na akci Výdaje na investiční akce, 

 



 - 29 - 

 

 

 

 

p) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu odboru školství, z akce Příspěvek 

na krytí přímých výdajů na vzdělávání ve výši 195.000 Kč do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje k pokrytí závazného ukazatele dle přílohy č. 35b zápisu. 

 

Bod č. 61 

Budoucí bezúplatné nabytí části pozemku v k. ú. Rozdrojovice 

 
Usnesení č. 2324/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  budoucí bezúplatné nabytí: 

- stavby rozšíření silnice č. III/3847 Rozdrojovice – spojovací realizované v rámci akce 

„Chodník na ulici Brána“, 

- části pozemku p. č. 122/1 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře cca 2,5 m2, 

v k. ú. a obci Rozdrojovice,  

z vlastnictví obce Rozdrojovice, IČO: 00282499, se sídlem Na Dědině 7, 664 34 Rozdrojovice, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 62 

Budoucí bezúplatné nabytí stavby v k. ú. Nětčice u Kyjova 

 
Usnesení č. 2325/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  budoucí bezúplatné nabytí: 

- stavby autobusového zálivu realizované v rámci akce „Kyjov – chodník a BUS zastávka 

ul. Nětčická“ 

v k. ú. Nětčice u Kyjova a obci Kyjov 

z vlastnictví města Kyjova, IČO: 00285030, se sídlem Masarykovo nám. 30/1, 697 01 Kyjov, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 63 

Budoucí bezúplatné nabytí stavby v k. ú. Miroslav 

 
Usnesení č. 2326/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  budoucí bezúplatné nabytí: 

- stavby rozšíření silnice č. II/400, realizované v rámci akce „Parkovací plochy pro osobní 

automobily a doplňková stavba obchodního centra, č. parc. 2632/2, k. ú. Miroslav, obec 

Miroslav“, 

z vlastnictví společnosti RP Miroslav, s.r.o., IČO: 14298503, se sídlem Myslíkova 174/23, 

Nové Město, 110 00 Praha 1 do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

 

 



 - 30 - 

 

 

 

 

Bod č. 64 

Budoucí bezúplatné nabytí staveb v k. ú. Nětčice u Kyjova 

 
Usnesení č. 2327/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  budoucí bezúplatné nabytí: 

- stavby autobusového zálivu, 

- stavby rozšíření silnice č. II/432, 

realizovaných v rámci akce „Novostavba prodejny LIDL – Kyjov - Boršovská“, vše 

v k. ú. Nětčice u Kyjova a obci Kyjov, 

z vlastnictví společnosti Lidl Česká republika v. o. s., IČO: 26178541, se sídlem 

Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5 do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 65 

Budoucí bezúplatné nabytí stavby v k. ú. Rousínov u Vyškova 

 
Usnesení č. 2328/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  budoucí bezúplatné nabytí: 

-  stavby okružní křižovatky a 9 uličních vpustí, realizované na částech silnice III/0502 v rámci 

akce „Komunikace Rousínovec“, 

v k. ú. Rousínov u Vyškova a obci Rousínov, 

z vlastnictví města Rousínova, IČO: 00636967, se sídlem Sušilovo nám. 84/56, 

683 01 Rousínov, do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 66 

Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Drnovice u Vyškova 

 
Usnesení č. 2329/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí pozemku: 

- p. č. 1149/16, ostatní plocha - silnice, 

v k. ú. Drnovice u Vyškova a obci Drnovice, 

z vlastnictví obce Drnovice, IČO: 00291731, se sídlem Drnovice č. p. 1, 683 04 Drnovice 

do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 67 

Bezúplatné nabytí stavby v k. ú. Dvorska 

 
Usnesení č. 2330/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 



 - 31 - 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- stavby povrchu silnice č. II/417 o délce 615,5 m včetně 68 uličních vpustí a betonového 

žlabu, na pozemcích p. č. 121/1 a p. č. 408,  

vše v k. ú. Dvorska a obci Brno, 

z vlastnictví statutárního města Brna, IČO: 44992785, se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 

602 00 Brno, do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 68 

Bezúplatné nabytí stavby v k. ú. Doubravice nad Svitavou 

 
Usnesení č. 2331/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- stavby SO 02 Mostní objekt ev. č. 374430, 

v k. ú. a obci Doubravice nad Svitavou,   

z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

128 00 Praha do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 69 

Bezúplatné nabytí pozemků od města Znojma 

 
Usnesení č. 2332/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 82/14, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Mramotice a obci Znojmo, 

- pozemku p. č. 5469/5, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú. Znojmo-město a obci Znojmo, 

- pozemku p. č. 224/29, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Znojmo-Hradiště a obci Znojmo, 

- pozemku p. č. 1003/5, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1003/11, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1003/12, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 991/24, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 991/27, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. Přímětice a obci Znojmo, 

z vlastnictví města Znojma, IČO: 00293881, se sídlem Obroková 1/12, 669 22 Znojmo, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

 

 

 

 

 



 - 32 - 

 

 

 

 

Bod č. 70 

Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky 

 
Usnesení č. 2333/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) 

zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 301/2, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 535/1, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k. ú. a obci Drnholec, 

- pozemku p. č. 932/4, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Vranovice nad Svratkou a obci Vranovice, 

- ½ pozemku p. č. 502/10, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Slatina a obci Brno, 

- pozemku p. č. 2937/70, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 2937/72, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 2937/73, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 2937/75, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 2937/76, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 2937/102, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 2937/103, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 2937/104, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 1323/246, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 1323/247, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 1323/251, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 1323/252, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 1323/260, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 1323/357, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 1323/361, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 1323/364, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 1323/368, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 1323/373, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 1323/377, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 1323/381, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 1323/385, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 1323/389, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 1323/393, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 1323/396, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 1323/401, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 1323/405, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 1323/409, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 1323/413, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 1323/417, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 1323/421, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 1323/425, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 1323/429, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 1323/434, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 2937/118, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 2937/217, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 2937/226, ostatní plocha – zeleň, 



 - 33 - 

 

 

 

 

- pozemku p. č. 2937/228, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 2937/231, ostatní plocha – zeleň, 

- pozemku p. č. 2937/236, ostatní plocha – zeleň, 

vše v k. ú. Černovice a obci Brno, 

- pozemku p. č. 2300/70, ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Pisárky a obci Brno, 

- pozemku p. č. 666, ostatní plocha – jiná plocha, 

v k. ú. a obci Újezd u Tišnova, 

z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

128 00 Praha, do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 71 

Bezúplatné nabytí pozemku p. č. 2285/11 v k. ú. Slatina 

 
Usnesení č. 2334/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 2285/11 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. Slatina a obci Brno, 

z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ministerstvo 

obrany, IČO: 60162694, se sídlem Tychonova 221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6, do vlastnictví 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 72 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Vémyslice 

 
Usnesení č. 2335/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 5360, ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 5374, ostatní plocha - silnice,  

- pozemku p. č. 4794/45, ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 4794/46, ostatní plocha - silnice, 

vše v k. ú. a obci Vémyslice,  

z vlastnictví městyse Vémyslice, IČO: 00293768, se sídlem Vémyslice 31, 671 42 Vémyslice 

do vlastnictví Jihomoravského kraje.  

 

Bod č. 73 

Bezúplatný převod částí pozemku v k. ú. Přímětice 

 
Usnesení č. 2336/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 - 34 - 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  darování částí pozemku p. č. 996/2, ostatní plocha – silnice, oddělených 

geometrickým plánem č. 2176-429/2022 a nově označených jako pozemky: 

- p. č. 996/7, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 35 m2, 

- p. č. 996/8, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 29 m2, 

- p. č. 996/9, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 607 m2, 

- p. č. 996/10, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 30 m2, 

- p. č. 996/11, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 18 m2, 

- p. č. 996/12, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 151 m2, 

- p. č. 996/13, ostatní plocha – zeleň, o výměře 105 m2, 

- p. č. 996/14, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 25 m2, 

- p. č. 996/15, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 170 m2, 

- p. č. 996/16, ostatní plocha – zeleň, o výměře 79 m2, 

vše v k. ú. Přímětice a obci Znojmo, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Znojmo, IČO: 00293881, se sídlem 

Obroková 1/12, 669 22 Znojmo. 

 

Bod č. 74 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Vémyslice 

 
Usnesení č. 2337/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

-  pozemku p. č. 4839/4, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- částí pozemku p. č. 4839/2 oddělených geometrickým plánem č. 1090-118/2022 a nově 

označených jako:  

- pozemek p. č. 4839/2, ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 518 m2, 

- pozemek p. č. 4839/10, ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 12 m2, 

vše v k. ú. a obci Vémyslice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví městyse Vémyslice, IČO: 00293768, 

se sídlem Vémyslice 31, 671 42 Vémyslice. 

 

Bod č. 75 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Miroslav 

 
Usnesení č. 2338/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p. č. 666/1 orná půda, 

- pozemku p. č. 671 zahrada, 

- pozemku p. č. 743/1 zahrada, 

vše v k. ú. a obci Miroslav, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Miroslav, IČO: 00293164, se sídlem 

náměstí Svobody 1/1, 671 72 Miroslav. 

 

 

 



 - 35 - 

 

 

 

 

Bod č. 76 

Bezúplatný převod části pozemku v k. ú. Přibice 

 
Usnesení č. 2339/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e darování: 

- části pozemku p. č. 3001, ostatní plocha – silnice, oddělené geometrickým plánem č. 985-

148/2020 a nově označené jako pozemek p. č. 3001/2, ostatní plocha – ostatní komunikace 

o výměře 179 m2, 

v k. ú. a obci Přibice,  

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Přibice, IČO: 00600211, se sídlem 

Přibice 84, 691 24 Přibice. 

 

Bod č. 77 

Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Tišnov 

 
Usnesení č. 2340/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p. č. 2323/17, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 2323/18, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 2323/1, ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 2412/7, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. Tišnov, obec Tišnov, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Tišnov, IČO: 00282707, se sídlem 

nám. Míru 111, 666 01 Tišnov 1.  

 

Bod č. 78 

Úplatné nabytí pozemků v k. ú. Medlánky 

 
Usnesení č. 2341/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) a § 35 odst. 2 

písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí:  

- pozemku p. č. 839/226, zastavěná plocha a nádvoří,  

v k. ú. Medlánky a obci Brno,  

z vlastnictví Vysokého učení technického v Brně, IČO: 00216305, se sídlem Antonínská 548/1, 

601 90 Brno, do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

19.300.000 Kč, a za podmínek kupní smlouvy, jejíž text tvoří přílohu č. 36a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  úplatné nabytí:  

- spoluvlastnického podílu ve výši id. 733230/1443199 k pozemku p. č. 839/368, zastavěná 

plocha a nádvoří,  

v k. ú. Medlánky a obci Brno,  



 - 36 - 

 

 

 

 

z vlastnictví Vysokého učení technického v Brně, IČO: 00216305, se sídlem Antonínská 548/1, 

601 90 Brno, do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

386.000 Kč, a za podmínek kupní smlouvy, jejíž text tvoří přílohu č. 36b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z akce 1124 – Rezerva na mimořádné výdaje 

kraje ve výši 19.686.000 Kč do Investičního fondu Jihomoravského kraje na akci 1128 – 

Výkup, nabytí a užívání nemovitostí. 

 

Bod č. 79 

Úplatné nabytí pozemků v k. ú. Blučina a Vojkovice u Židlochovic 

 
Usnesení č. 2342/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 4114 orná půda, 

- pozemku p. č. 4244 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 4213 orná půda, 

- pozemku p. č. 4198 orná půda, 

- pozemku p. č. 4219 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 4450 orná půda, 

- pozemku p. č. 4519 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 4576 orná půda, 

- pozemku p. č. 4580 orná půda, 

- pozemku p. č. 4577 orná půda, 

- pozemku p. č. 4506/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 4504/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 4528/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 4526/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 4212/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 4245 orná půda, 

- pozemku p. č. 4439/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 4527/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 4296 orná půda, 

vše v k. ú. a obci Blučina, 

- pozemku p. č. 2364/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 2364/3 orná půda, 

oba v k. ú. Vojkovice u Židlochovic a obci Vojkovice, 

z vlastnictví obce Blučina, IČO: 00281611, se sídlem nám. Svobody 119, 664 56 Blučina, 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 4.483.800 Kč + DPH ve výši 941.598 Kč, celkem v částce  

5.425.398 Kč do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 80 

Úplatné nabytí pozemků pod silnicemi ve vlastnictví Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2343/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 - 37 - 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

 

- pozemku p. č. 993/14, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. a obec Dolní Kounice, 

z vlastnictví R. D. a P. K. a M. D., 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 6.610 Kč 

 

- pozemku p. č. 3222, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. a obec Moravský Písek, 

z vlastnictví V. Š. a A. P., 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 6.210 Kč 

 

- pozemku p. č. 1597/4, ostatní plocha-silnice, 

k. ú. Moravské Prusy, obec Prusy-Boškůvky, 

z vlastnictví A. K.,  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 21.012 Kč 

do vlastnictví Jihomoravského kraje. 

Hlasování č. 13 (k bodům č. 60 až 80): 55 – 0 – 0 

 

Bod č. 81 

Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 

krajem v oblasti školství v roce 2023 

 
Usnesení č. 2344/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b), 

§ 28 odst. 7 a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz bez účelového určení 

pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2023 

dle přílohy č. 37a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – příspěvků na provoz bez účelového určení 

pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2023 

dle přílohy č. 37b zápisu na refundaci příspěvkovými organizacemi již vynaložených výdajů 

v souvislosti s ubytováním osob z Ukrajiny, 

 

c) s c h v a l u j e  snížení závazného ukazatele – příspěvku na provoz účelově určeného 

na vybavení školského poradenského zařízení pro Mateřskou školu, základní školu a praktickou 

školu Brno, Štolcova, příspěvkovou organizaci pro rok 2023 ve výši 50 000,00 Kč, 

 

d) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – investiční příspěvek na vybavení školského 

poradenského zařízení pro Mateřskou školu, základní školu a praktickou školu Brno, Štolcova, 

příspěvkovou organizaci pro rok 2023 ve výši 50 000,00 Kč, 

 

e) s c h v a l u j e  zvýšení závazného ukazatele – příspěvku na provoz účelově určeného 

pro Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvkovou organizaci ve výši 167 941,46 Kč 

na spolufinancování 10 % uznaných výdajů na realizaci projektu „EduSTEM“, 

 



 - 38 - 

 

 

 

 

f) s c h v a l u j e  zvýšení závazného ukazatele – příspěvku na provoz účelově určeného 

pro rok 2023 pro Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků a středisko služeb školám, příspěvkovou organizaci na rozšíření stávající kampaně 

na podporu duševního zdraví ve výši 500 000 Kč s dobou použitelnosti do 31.12.2024, 

 

g) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený pro rok 2023 

pro Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

a středisko služeb školám, příspěvkovou organizaci na pronájem kancelářských prostor ve výši 

470 000 Kč s dobou použitelnosti do 31.12.2024, 

 

h) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený pro rok 2023 

pro Dům dětí a mládeže Brno, Helceletova, příspěvkovou organizaci na realizaci celostátního 

kola soutěže Robotiáda 2024 ve výši 150 000 Kč s dobou použitelnosti do 31.12.2024. 

 

Bod č. 82 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací vykonávajících 

činnost škol a školských zařízení 

 
Usnesení č. 2345/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  dodatek č. 5 ke zřizovací listině Střední školy a základní školy Tišnov, 

příspěvkové organizace, jehož předmětem je změna hlavního účelu a předmětu činnosti 

příspěvkové organizace, úprava textu zřizovací listiny a aktualizace výčtu nemovitého majetku 

předaného příspěvkové organizaci k hospodaření a který tvoří přílohu č. 38a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  dodatek č. 8 ke zřizovací Mateřské školy, základní školy a střední školy 

Gellnerka Brno, příspěvkové organizace, jehož předmětem je aktualizace výčtu nemovitého 

majetku předaného příspěvkové organizaci k hospodaření a který tvoří přílohu č. 38b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  dodatek č. 6 ke zřizovací listině Střední vinařské školy Valtice, příspěvkové 

organizace, jehož předmětem je aktualizace výčtu nemovitého majetku předaného příspěvkové 

organizaci k hospodaření a který tvoří přílohu č. 38c zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  dodatek č. 5 ke zřizovací listině Lipky - školského zařízení 

pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvkové organizace, jehož předmětem je aktualizace 

výčtu nemovitého majetku předaného příspěvkové organizaci k hospodaření a který tvoří 

přílohu č. 38d zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  dodatek č. 1 ke zřizovací listině Gymnázia Brno, Vídeňská, příspěvkové 

organizace, jehož předmětem je úprava textu zřizovací listiny a aktualizace výčtu nemovitého 

majetku předaného příspěvkové organizaci k hospodaření a který tvoří přílohu č. 38e zápisu. 

 

 

 

 

 



 - 39 - 

 

 

 

 

Bod č. 83 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací vykonávajících 

činnost škol a školských zařízení II 

 
Usnesení č. 2346/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změny zřizovacích listin příspěvkových organizací spočívající v úpravě dalších 

práv a povinností, které jsou předmětem dodatku ke zřizovací listině, jehož vzor je přílohou 

č. 39a zápisu, a to u příspěvkových organizací uvedených v příloze č. 39b zápisu. 

 

Bod č. 84 

Informace o poskytování prostředků ze státního rozpočtu právnickým 

osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení za III. čtvrtletí 2023 

 
Usnesení č. 2347/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje podle § 161c odst. 8 a § 163 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  přehled výše zaslaných finančních prostředků ze státního rozpočtu 

právnickým osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení za 3. čtvrtletí 2023 

dle přílohy č. 40 zápisu. 

Hlasování č. 14 (k bodům č. 81 až 84): 55 – 0 – 1 

 

Bod č. 85 

Zrušení poskytnutí návratné finanční výpomoci poskytovateli sociálních 

služeb pro rok 2024 – Domov Ludmila o.p.s.   

 
Usnesení č. 2348/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

z r u š u j e  poskytnutí návratné finanční výpomoci pro rok 2024 schválené usnesením 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje č. 2161/23/Z20 ze dne 21.09.2023 poskytovateli Domov 

Ludmila o.p.s., IČO: 26657325, se sídlem Táborská 684/190, 615 00 Brno ve výši 496 100 Kč 

na sociální službu Domov pro seniory – domov sv. Ludmily, ID 4760913, z důvodu zrušení 

registrace sociální služby k 31.12.2023. 

 

 

 

 

 

 

 



 - 40 - 

 

 

 

 

Bod č. 86 

Třetí aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském 

kraji pro rok 2024 

 
Usnesení č. 2349/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením 

§ 95 písm. d) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  Třetí aktualizaci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském 

kraji pro rok 2024, který tvoří přílohu č. 41a zápisu, jehož součástí je Základní síť sociálních 

služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2024, která tvoří přílohu č. 41b zápisu. 

 

Bod č. 87 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti 

sociálních služeb 

 
Usnesení č. 2350/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změny zřizovacích listin příspěvkových organizací spočívající v úpravě dalších 

práv a povinností, které jsou předmětem dodatku ke zřizovací listině, jehož vzor je přílohou 

č. 42a zápisu, a to u příspěvkových organizací uvedených v příloze č. 42b zápisu. 

 

Bod č. 88 

Terénní sociálně zdravotní týmy (dotační program) – snížení finančních 

prostředků a jejich vyčlenění 

 
Usnesení č. 2351/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s c h v a l u j e  snížení finančních prostředků určených v rozpočtu Jihomoravského kraje 

pro rok 2023 na Terénní sociálně zdravotní týmy (dotační program) o nevyčerpanou část ve výši 

2.951.000 Kč, 

 

b) s c h v a l u j e  vyčlenění nevyčerpané části finančních prostředků ve výši 2.951.000 Kč 

z dotačního programu Terénní sociálně zdravotní týmy v rozpočtu Jihomoravského kraje 

pro rok 2023 a jejich převedení na akci § 1896 - Rezerva na financování sociálních služeb. 

 

 

 

 

 

 



 - 41 - 

 

 

 

 

Bod č. 89 

Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rodinné a seniorské politiky 

na úrovni obcí“ pro rok 2023 – informace o neuzavření smluv 

 
Usnesení č. 2352/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  neuzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2023 s příjemcem: městys Nedvědice, IČO: 00294845, se sídlem 

Nedvědice 42, 592 62 Nedvědice, jejíž poskytnutí bylo schváleno usnesením č. 1860/23/Z18 

ze dne 27. 04. 2023, ve výši 36 000 Kč na projekt Nedvědice dětem, z důvodu odmítnutí přijetí 

dotace příjemcem dotace,  

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  neuzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2023 s příjemcem: obec Hrubá Vrbka, IČO: 00284921, se sídlem 

Hrubá Vrbka 133, 696 73 Hrubá Vrbka, jejíž poskytnutí bylo schváleno usnesením 

č. 1860/23/Z18 ze dne 27. 04. 2023, ve výši 36 000 Kč na projekt Senioři dětem a vnukům, 

z důvodu odmítnutí přijetí dotace příjemcem dotace.  

Hlasování č. 15 (k bodům č. 85 až 89): 56 – 0 – 0 

 

Bod č. 90 

Dotace obcím na zpracování územních plánů – prodloužení termínu 

dokončení projektu 

 
Usnesení č. 2353/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změny účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 

schválených Zastupitelstvem Jihomoravského kraje na 5. zasedání dne 24.06.2021 usnesením 

č. 479/21/Z5 v rámci dotačního programu  Dotace obcím na zpracování územních plánů 2021, 

žadatelům a spočívající ve změnách termínů dle přílohy č. 43a zápisu, za podmínek dodatku ke 

Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního 

programu Dotace obcím na zpracování územních plánů 2021, jehož vzor tvoří přílohu č. 43b 

zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  změny účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

schválených Zastupitelstvem Jihomoravského kraje na 13. zasedání dne 23.06.2022 usnesením 

č. 1246/22/Z13 v rámci dotačního programu  Dotace obcím na zpracování územních plánů 

2022, žadatelům a spočívající ve změnách termínů dle přílohy č. 43a zápisu, za podmínek 

dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 v rámci 

dotačního programu Dotace obcím na zpracování územních plánů 2022, jehož vzor tvoří 

přílohu č. 43b zápisu. 

 

 

 

 

 



 - 42 - 

 

 

 

 

Bod č. 91 

Převod finančních prostředků do Fondu územního rozvoje JMK 

 
Usnesení č. 2354/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023, 

z akce 1218 – Zásady územního rozvoje ve výši 3 000 000 Kč do Fondu územního rozvoje 

JMK na úhradu výdajů spojených s realizací akce Zásady územního rozvoje v roce 2024. 

Hlasování č. 16 (k bodům č. 90 a 91): 56 – 0 – 0 

 

Bod č. 92 

Dotace na podporu podnikání a popularizace vědy 

 
Usnesení č. 2355/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 Czech 

National Semiconductor Cluster, z.s., se sídlem Šumavská 416/15, Ponava, 602 00 Brno, 

IČ: 17865859, ve výši 1 000 000,00 Kč na projekt „APOKO - Akcelerátor polovodičových 

kompetencí JMK“, za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 44 zápisu. 

 

Bod č. 93 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na projekt: „Brno Creative 

Days 2023“ 

 
Usnesení č. 2356/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK 086551/23/ORR uzavřené dne 07.11.2023 mezi Jihomoravským 

krajem a Brno Creative Days s.r.o, se sídlem Údolní 495/19, Brno – město, 602 00 Brno, 

IČ: 09218742, jehož předmětem je změna termínu čerpání dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří 

přílohu č. 45 zápisu. 

 

Bod č. 94 

Dodatek č. 7 ke Zřizovací listině - Moravian Science Centre Brno, 

příspěvková organizace 

 
Usnesení č. 2357/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 



 - 43 - 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  změnu zřizovací listiny Moravian Science Centre Brno, příspěvkové 

organizace spočívající v úpravě dalších práv a povinností, které jsou předmětem dodatku č. 7 

ke zřizovací listině, který je přílohou č. 46 zápisu. 

 

Bod č. 95 

Závazek financování projektu: „Revitalizace dětského science centra – učení 

objevem“ 

 
Usnesení č. 2358/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. h) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  závazek spolufinancování a neuznatelných výdajů projektu Moravian 

Science Centre Brno, příspěvkové organizace s názvem „Revitalizace dětského science centra 

– učení objevem“ z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027, 

s předpokládaným obdobím realizace v letech 2024–2027 do výše 7 262 tis. Kč, z toho 

spolufinancování do výše 5 462 tis. Kč a neuznatelné náklady do výše 1 800 tis. Kč, v případě, 

že bude projekt schválen řídícím orgánem; 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  financování realizace projektu Moravian Science Centre Brno, 

příspěvkové organizace s názvem „Revitalizace dětského science centra – učení objevem“ 

do výše 7 262 tis. Kč z Fondu rozvoje Jihomoravského kraje. 

Hlasování č. 17 (k bodům č. 92 až 95): 56 – 0 – 0 

 

Bod č. 96 

Dotace na podporu a rozvoj organizací zajišťujících veřejně prospěšnou 

činnost v oblasti zdravotnictví pro rok 2023 

 
Usnesení č. 2359/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 žadateli 

Magnus Regio s.r.o., Lipová 906/1, 602 00 Brno, IČ: 28346114, na projekt: „18. ročník - 

Celostátní setkání ředitelů nemocnic a zástupců ze sektoru zdravotnictví“ ve výši 50.000 Kč, 

za podmínek uvedených v návrhu smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 47 zápisu. 

 

Bod č. 97 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti 

zdravotnictví 

 
Usnesení č. 2360/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

a) s c h v a l u j e  dodatek č. 23 ke Zřizovací listině Zdravotnické záchranné služby 

Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace, jehož předmětem je vyjmutí pozemku 



 - 44 - 

 

 

 

 

p. č. 1092/17, k.ú. Hustopeče u Brna, obec Hustopeče, pozemku p. č. 603/38 a pozemku 

p. č. 603/40 oba v k.ú. Ponava, obec Brno a pozemku p. č. 1292/30 v k.ú. Bohunice, obec Brno 

z hospodaření příspěvkové organizace, dodatek č. 23 tvoří přílohu č. 48a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  dodatek č. 6 ke Zřizovací listině Nemocnice Tišnov, příspěvkové 

organizace, jehož předmětem je vyjmutí pozemku p. č. st. 319/3, v k.ú. Tišnov, obec Tišnov, 

z hospodaření příspěvkové organizace, dodatek č. 6 tvoří přílohu č. 48b zápisu. 

 

Bod č. 98 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti 

zdravotnictví II 

 
Usnesení č. 2361/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví 

spočívající v úpravě dalších práv a povinností, které jsou předmětem dodatku ke zřizovací 

listině, jehož vzor je přílohou č. 49a zápisu, a to u příspěvkových organizací uvedených 

v příloze č. 49b zápisu. 

 

Bod č. 99 

Příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví – změny závazných ukazatelů 

 
Usnesení č. 2362/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b) 

a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů – snížení příspěvků na provoz bez účelového 

určení na rok 2023 příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje dle rozpisu uvedeného 

v příloze č. 50 zápisu,  

 

b) s c h v a l u j e  převod prostředků ze snížených příspěvků na provoz bez účelového určení 

dle rozpisu uvedeného v příloze č. 50 zápisu do Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na akci Výdaje na investiční akce. 

Hlasování č. 18 (k bodům č. 96 až 99): 56 – 0 – 0 

 

Bod č. 100 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje II 

 
Usnesení č. 2363/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 - 45 - 

 

 

 

 

a) s c h v a l u j e  změnu části usnesení č. 2232/23/Z21 ze dne 2. 11. 2023, kterou bylo 

schváleno poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 městu Břeclav, 

se sídlem náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav, IČO: 00283061, ve výši 500 000 Kč, 

na projekt „Zachování historického dědictví židovské Břeclavi“, a to změnu druhu dotace; 

návrh smlouvy tvoří přílohu č. 51a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

subjektům na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 51b 

zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu 

č. 51c zápisu, 

 

c) v y h r a z u j e  s i  pravomoc rozhodnout o vyřazení a neschválení poskytnutí dotací 

z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 subjektům uvedeným v příloze č. 51d zápisu, 

 

d) n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

subjektům, na účely, ve výších a z důvodů uvedených v příloze č. 51d zápisu, 

 

e) v y ř a z u j e  žadatele, kteří podali žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2023, z důvodu porušení podmínky dle přílohy č. 51d zápisu. 

 

Bod č. 101 

Dotace na pomoc obcím II 
 

Usnesení č. 2364/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 obcím 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 52a zápisu, 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 52b 

zápisu. 

 

Bod č. 102 

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  

– obec Násedlovice 

 
Usnesení č. 2365/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK085754/23/OKH, která byla uzavřena s obcí Násedlovice, 

se sídlem Násedlovice 129, 696 36 Násedlovice, IČO: 00285153, jehož předmětem je změna 

termínu čerpání a vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 53 zápisu. 

 

 

 

 

 



 - 46 - 

 

 

 

 

Bod č. 103 

Převod finančních prostředků do Fondu rozvoje JMK 

 
Usnesení č. 2366/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

ve výši 47 071 329,10 Kč do Fondu rozvoje Jihomoravského kraje na spolufinancování 

projektů z dotačního programu MV-GŘ HZS ČR Dotace pro jednotky sborů dobrovolných 

hasičů obcí dle rozpisu uvedeného v příloze č. 54 zápisu. 

 

Bod č. 104 

Dar Nadaci Terezy Maxové dětem 

 
Usnesení č. 2367/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

subjektu Nadace Terezy Maxové dětem, se sídlem Jáchymova 26/2, 110 00 Praha 1 - Staré 

Město, IČO: 28514319, ve výši 500 000 Kč, na účel „Podpora Fondu Nadace Terezy Maxové 

pro Jihomoravský kraj“ za podmínek uvedených v návrhu darovací smlouvy, který tvoří 

přílohu č. 55 zápisu. 

 

Bod č. 105 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti sportu II 

 
Usnesení č. 2368/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 subjektům 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 56a zápisu, 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 56b 

zápisu. 

 

Bod č. 107 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci spoluúčasti na investičních 

projektech financovaných z rozpočtu Národní sportovní agentury 

a Ministerstva pro místní rozvoj 

 
Usnesení č. 2369/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 subjektům 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 57a zápisu, 



 - 47 - 

 

 

 

 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 57b 

zápisu. 

 

Bod č. 108 

Záměr finanční podpory projektu subjektu SK Líšeň v programu č. 162 55 

Národní sportovní agentury 

 
Usnesení č. 2370/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  závazek financování z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 určený 

k financování projektu s názvem „LED osvětlení fotbalového stadionu“ realizovaného na území 

Jihomoravského kraje subjektem SK Líšeň, sídlo: Kučerova 1776/4, Líšeň, 628 00 Brno, 

IČO: 13691732, ve výši 5 % celkových nákladů projektu, maximálně však ve výši 

1.339.350 Kč, a to za podmínky, že projekt bude finančně podpořen v rámci Výzvy 13/2023 

Standardizovaná sportovní infrastruktura 2023 dotačního programu „162 55 Standardizovaná 

sportovní infrastruktura 2020-2025“ vyhlášeného Národní sportovní agenturou. 

 

Bod č. 131 

Dodatek č. 6 ke smlouvě o poskytování dotací společnosti CEJIZA, s.r.o. 

 
Usnesení č. 2371/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 6 ke smlouvě o poskytování dotací z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK062875/19/OKH, která byla uzavřena se společností 

CEJIZA, s.r.o., se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 28353242, 

jehož předmětem je sjednání dotace pro rok 2024 ve výši 35 500 000 Kč; návrh Dodatku č. 6 

tvoří přílohu č. 58 zápisu. 

 

Bod č. 132 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 2372/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK077571/22/OKH na podporu projektu „Pořízení nového 

dopravního automobilu pro JSDH Dambořice“ částečně financovaného z dotačního programu 

MV-GŘ HZS ČR „Účelové investiční dotace pro jednotky SDH obcí“ s obcí Dambořice, 

se sídlem Pod Kostelem 69, 696 35 Dambořice, IČO: 00284840, jehož předmětem je změna 

termínu čerpání a vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 2 tvoří přílohu č. 59a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK077556/22/OKH na podporu projektu „Pořízení nového 

dopravního automobilu pro JSDH Tasovice“ částečně financovaného z dotačního programu 



 - 48 - 

 

 

 

 

MV-GŘ HZS ČR „Účelové investiční dotace pro jednotky SDH obcí“ s obcí Tasovice, 

se sídlem Tasovice 41, 679 75 Tasovice, IČO: 00637319, jehož předmětem je změna termínu 

čerpání a vypořádání dotace; návrh Dodatku č. 2 tvoří přílohu č. 59b zápisu. 

Hlasování č. 19 (k bodům č. 100 až 105 a 107 a 108 a 131 a 132): 57 – 0 – 0 

 

Bod č. 106 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti sportu – ARENA BRNO, 

výkopové práce 

 
Usnesení č. 2373/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 společnosti 

ARENA BRNO a.s., se sídlem: Výstaviště 405/1, 603 00 Brno, IČ: 09133267, ve výši 

a v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 60a zápisu, za podmínek uvedených 

ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 60b zápisu. 

Hlasování č. 20: 54 – 2 – 1 

 

Bod č. 109 

Dotace na dopravní hřiště 

 
Usnesení č. 2374/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 městu 

Strážnice, náměstí Svobody 503, 696 62 Strážnice, IČ: 00285315, ve výši 28 000 Kč 

na vybavení dětského dopravní hřiště dle podmínek návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 61a 

zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 městu 

Břeclav, náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav, IČ: 00283061, ve výši 75 000 Kč 

na vybavení dětského dopravní hřiště dle podmínek návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 61b 

zápisu. 

Hlasování č. 21: 57 – 0 – 0 

 

Bod č. 110 

Dotace Centru pro cizince Jihomoravského kraje, z. ú. 

 
Usnesení č. 2375/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 Centru 

pro cizince Jihomoravského kraje, z. ú., se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, 

IČO: 17456517, ve výši 1.500.000 Kč, na realizaci projektu „Podpora informačních 

a tlumočnických služeb“, za podmínek smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 62 zápisu. 



 - 49 - 

 

 

 

 

 

Bod č. 111 

Dotace v rámci dotačního programu č. 2 „Potravinová pomoc dětem 

v sociální nouzi v Jihomoravském kraji pro školní rok 2023/2024“ 

 
Usnesení č. 2376/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. h) a § 36 písm. c) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

a s ust. § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz s účelovým určením 

pro příspěvkové organizace Jihomoravského kraje na rok 2023 uvedené v příloze č. 63a zápisu, 

za podmínek stanovených v dotačním programu č. 2 „Potravinová pomoc dětem v sociální 

nouzi v Jihomoravském kraji pro školní rok 2023/2024“, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

v rámci dotačního programu č. 2 „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Jihomoravském 

kraji pro školní rok 2023/2024“ vybraným subjektům za podmínek uvedených v dotačním 

programu č. 2 „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Jihomoravském kraji pro školní 

rok 2023/2024“ ve výši a na účely uvedené v příloze č. 63b zápisu. 

Hlasování č. 22 (k bodům č. 110 až 111): 57 – 0 – 0 

 

Bod č. 112 

Dotace na realizaci projektu „Vranovská přehrada 90“ 

 
Usnesení č. 2377/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 
s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 
ZnojmoRegion, z.s., se sídlem: Obroková 1/12, 669 02 Znojmo, IČ: 01927990, ve výši 
95 000 Kč, na realizaci projektu „Vranovská přehrada 90“, za podmínek Smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 64 zápisu. 

 

Bod č. 114 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

v oblasti památkové péče 

 
Usnesení č. 2378/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK084460/23/OK ze dne 10.08.2023 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a Obcí Lovčičky, se sídlem Lovčičky 148, 68354 Lovčičky, 

IČO: 00291994, jako příjemcem dotace, kterým se mění termín pro čerpání dotace 

do 31.12.2024 a pro podání závěrečné zprávy včetně finančního vypořádání dotace 



 - 50 - 

 

 

 

 

do 31.01.2025 na základě žádosti č. j. JMK 166167/2023; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří 

přílohu č. 65a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK084289/23/OK ze dne 17.08.2023 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a Městem Ivančice, se sídlem Palackého náměstí 196/6, 

66491 Ivančice, IČO: 00281859, jako příjemcem dotace, kterým se mění termín pro čerpání 

dotace do 31.12.2024 a pro podání závěrečné zprávy včetně finančního vypořádání dotace 

do 31.01.2025 na základě žádosti č. j. JMK 168043/2023; návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě tvoří 

přílohu č. 65b zápisu. 

 

Bod č. 115 

Dotace mimo dotační program v oblasti kultury 

 
Usnesení č. 2379/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36   

písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

pro Divadlo Radost, příspěvková organizace., se sídlem Bratislavská 216/32, 602 00 Brno, 

IČO: 00489123 na realizaci projektu „Divadelní turné Divadla Radost v USA“, ve výši 

1 000 000,- Kč, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který tvoří přílohu č. 66b zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 pro město 

Rosice, se sídlem Palackého nám. 13, 665 01 Rosice, IČO: 00282481, na realizaci projektu 

„Expozice MEDA II.“, ve výši 500 000,- Kč, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy, který 

tvoří přílohu č. 66a zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 

pro Brněnský orchestr lidových nástrojů, z. s., se sídlem Charbulova 231/3, 618 00 Brno, 

IČO: 01260928 na realizaci projektu „Činnost BrOLN v roce 2023“, ve výši 300 000,- Kč, 

za podmínek uvedených v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 66a zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 pro pana 

M. G., na realizaci projektu „Kniha JAN SLABÁK - PAN MORAVANKA“, ve výši 200 000,- 

Kč, za podmínek uvedených v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 66c zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 pro Umění 

do Znojma, z.s., se sídlem Úvoz 81/13, 669 02 Znojmo, IČO: 01351982 na realizaci projektu 

„GaP / Výstavní činnost“, ve výši 190 000,- Kč, za podmínek uvedených v návrhu smlouvy, 

který tvoří přílohu č. 66a zápisu, 

 

f) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 pro TIC 

BRNO, příspěvková organizace, se sídlem Radnická 365/2, 602 00 Brno na realizaci projektu 

„Brno – kreativní město hudby UNESCO“, ve výši 500 000,- Kč, za podmínek uvedených 

v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 66b zápisu. 

 

 

 

 



 - 51 - 

 

 

 

 

Bod č. 116 

Příspěvkové organizace v oblasti kultury – změna závazných ukazatelů II 

 
Usnesení č. 2380/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b), 

§ 28 odst. 7 a 9 a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů – příspěvků na provoz bez účelového určení 

stanovených pro příspěvkové organizace v oblasti kultury v rozpočtu Jihomoravského kraje 

na rok 2023 dle přílohy č. 67 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  převod prostředků ze sníženého příspěvku na provoz bez účelového určení 

pro příspěvkovou organizaci Regionální muzeum u Mikulově ve výši 860 tis. Kč 

do Investičního fondu Jihomoravského kraje na akci Výdaje na investiční akce. 

Hlasování č. 23 (k bodům č. 112 a 114 až 116): 57 – 0 – 0 

 

Bod č. 113 

Dotace mimo dotační program z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti 

památkové péče v roce 2023 
 

Pozměňovací návrh usnesení k bodu č. 113 – Mgr. Karel Podzimek 

 
Usnesení č. 2381/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 pro Město 

Znojmo, se sídlem Obroková 1/12, 669 02 Znojmo, IČO: 00293881, na realizaci projektu 

„Radniční věž ve Znojmě - oprava“, ve výši 600 000 Kč, za podmínek uvedených v návrhu 

smlouvy, který tvoří přílohu č. 68 zápisu. 

Hlasování č. 24: 53 – 1 – 3 

 

Bod č. 117 

Financování reprodukce majetku Jihomoravského kraje II 

 
Usnesení č. 2382/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 28 odst. 7 a 31 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změnu finančního vypořádání účelově určeného příspěvku na provoz 

poskytnutého z rozpočtu Jihomoravského kraje příspěvkové organizaci dle přílohy č. 69e 

zápisu, 

 



 - 52 - 

 

 

 

 

b) s c h v a l u j e  závazek financování projektů s předpokládanou dobou realizace a do výše 

spolufinancování a neuznatelných výdajů dle přílohy č. 69a zápisu v případě, že bude projekt 

schválen nebo registrován řídícím orgánem nebo poskytovatelem dotace, 

 

c) s c h v a l u j e  změnu již schváleného závazku financování projektu s předpokládanou 

dobou realizace a do výše spolufinancování a neuznatelných výdajů dle přílohy č. 69b zápisu, 

 

d) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – investiční příspěvky a příspěvek na provoz s účelovým 

určením příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2023 dle rozpisu uvedeného 

v příloze č. 69c zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů stanovených pro příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2023 spočívající ve změně výše 

a prodloužení doby použitelnosti investičních příspěvků dle přílohy č. 69c zápisu, 

 

f) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – investiční příspěvky a příspěvek na provoz s účelovým 

určením příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2024 dle rozpisu uvedeného 

v příloze č. 69d zápisu, 

 

g) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů stanovených pro příspěvkové organizace 

Jihomoravského kraje v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2024 spočívající ve změně výše 

investičního příspěvku dle přílohy č. 69d zápisu. 

Hlasování č. 25: 57 – 0 – 0 

 

Bod č. 118 

Dotace mimo DP pro Vysoké učení technické v Brně 

 
Usnesení č. 2383/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 Vysokému 

učení technickému v Brně, IČ: 00216305 se sídlem Veveří, Antonínská 548/1, 602 00 Brno 

na realizaci projektu „Národní kolo 60. ročníku Chemické olympiády“ ve výši 190 000 Kč, 

a to na základě a za podmínek stanovených smlouvou, jejíž návrh tvoří přílohu č. 70 zápisu. 

Hlasování č. 26: 57 – 0 – 0 

 

Bod č. 120 

Dotace v sociální oblasti 

 
Usnesení č. 2384/23/Z22: 

Zastupitelstvu Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 na aktivity 

v sociální oblasti žadatelům, ve výši, na účely a v termínech čerpání a vypořádání uvedených 

v příloze č. 71a zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, 

který tvoří přílohu č. 71b zápisu. 

 

 



 - 53 - 

 

 

 

 

Bod č. 121 

Finanční podpora č. 3 poskytovatelů sociálních služeb v Jihomoravském 

kraji pro rok 2024 – dotační program „Vybrané sociální služby na území 

Jihomoravského kraje“ pro rok 2024 

 
Usnesení č. 2385/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) 

a § 36 písm. c) a d) a § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů,  
 

a) s i  v y h r a z u j e  pravomoc schválit poskytnutí finanční podpory č. 3 z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2024 v rámci dotačního programu „Vybrané sociální služby 

na území Jihomoravského kraje“ pro rok 2024 a pravomoc vyřadit z této finanční podpory 

žadatele z důvodů nedodržení podmínek uvedených ve Výzvě k podání žádosti o poskytnutí 

finanční podpory č. 3 v rámci dotačního programu „Vybrané sociální služby na území 

Jihomoravského kraje“ pro rok 2024, 
 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí finanční podpory v rámci dotačního programu „Vybrané sociální 

služby na území Jihomoravského kraje“ pro rok 2024 z projektu Podpora vybraných služeb 

sociální prevence na území Jihomoravského kraje (reg.č. CZ.03.02.01/00/22_003/0000319) 

na účely a ve výši uvedené v příloze č. 72a zápisu, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy 

o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních služeb, který tvoří přílohu č. 72b 

zápisu, 

 

c) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvek na provoz s účelovým určením příspěvkové 

organizaci Jihomoravského kraje na rok 2024 dle rozpisu uvedeného v příloze č. 72c zápisu, 

 

d) v y ř a z u j e  žadatele, kteří si podali žádost do dotačního programu „Vybrané sociální 

služby na území Jihomoravského kraje pro rok 2024”, z důvodů dle přílohy č. 72d zápisu. 

 

Bod č. 122 

Dotační program „Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK“ pro rok 

2024 

 
Usnesení č. 2386/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h), § 6 písm. c) 

a d) a § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s i  v y h r a z u j e  pravomoc schválit poskytnutí finanční podpory z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2024 v rámci dotačního programu „Spolufinancování dotace 

MPSV z rozpočtu JMK“ a pravomoc vyřadit žadatele z důvodu, že pro sociální služby, 

na které je žádáno o dotaci není dotační program „Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu 

JMK“ určen; 

 

b) v y ř a z u j e  z finanční podpory č. 2 v rámci dotačního programu „Spolufinancování 

dotace MPSV z rozpočtu JMK“ pro rok 2024 sociální službu azylové domy (ID 7057894) 

poskytovanou organizací Centrum sociálních služeb Vyškov, o.p.s., IČO 26921685, se sídlem 

Tyršova 142/29, 682 01 Vyškov a sociální službu intervenční centra (ID 5594939) 

poskytovanou organizací SPONDEA, z.ú., IČO 25346342, se sídlem Sýpka 1351/25, 



 - 54 - 

 

 

 

 

Černá Pole, 613 00 Brno, neboť pro tyto druhy sociálních služeb není dotační program 

„Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK“ určen a je pro ně vyčleněn dotační program 

„Vybrané sociální služby na území Jihomoravského kraje“ pro rok 2024, 

 

c) s c h v a l u j e  poskytnutí finanční podpory poskytovatelům sociálních služeb v rámci 

dotačního programu „Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK“ na účely a ve výši 

uvedené v příloze č. 73a zápisu za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí 

finanční podpory na poskytování sociálních služeb, který tvoří přílohu č. 73b zápisu. 

 

Bod č. 123 

Změna závazných ukazatelů některým příspěvkovým organizacím v oblasti 

sociálních služeb 

 
Usnesení č. 2387/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů – příspěvků na provoz bez účelového určení – 

stanovených pro příspěvkové organizace v oblasti sociálních služeb v rozpočtu 

Jihomoravského kraje na rok 2023 dle rozpisu uvedeného v příloze č. 74 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele – příspěvku na provoz účelového určení – 

Spolufinancování dotace MPSV z rozpočtu JMK stanoveného v rozpočtu Jihomoravského 

kraje na rok 2023 dle rozpisu uvedeného v příloze č. 74 zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  převod prostředků ze snížených příspěvků na provoz bez účelového určení 

ve výši 35 000 000 Kč dle rozpisu uvedeného v příloze č. 74 zápisu do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje na akci Výdaje na investiční akce. 

 

Bod č. 124 

Prodloužení doby použitelnosti účelově určených finančních prostředků 

poskytnutých některým příspěvkovým organizacím v oblasti sociálních 

služeb 

 
Usnesení č. 2388/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů stanovených v roce 2023 spočívající 

v prodloužení doby použitelnosti do 31.12.2024 dle rozpisu uvedeného v příloze č. 75 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Eminu zámku, příspěvkové 

organizaci na akci „Podpora procesu transformace pro klienty s duševním onemocnění“ ve výši 

300 000 Kč do 31. 12. 2024, 

 



 - 55 - 

 

 

 

 

c) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Habrovanskému zámku, 

příspěvkové organizaci na akci „Podpora procesu transformace pro příspěvkové organizace“ 

ve výši 250 000 Kč do 31. 12. 2024, 

 

d) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků poskytnutých Sociálním službám Šebetov, 

příspěvkové organizaci na akci „Podpora procesu transformace pro příspěvkové organizace“ 

ve výši 110 000 Kč do 31. 12. 2024. 

Hlasování č. 27 (k bodům č. 120 až 124): 56 – 0 – 0 

 

Bod č. 119 

Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně – Obec 

Petrovice 

 
Usnesení č. 2389/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením 

§ 22 odst. 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

a) p r o m í j í  Obci Petrovice, se sídlem Petrovice 134, 679 02, IČO: 00636771 povinnost 

odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 505 400 Kč, vyměřeného platebním výměrem 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 01/2023/OSV, č.j. JMK 83353/2023/OSV ze dne 

10.11.2023, 

 

b) p r o m í j í  Obci Petrovice, se sídlem Petrovice 134, 679 02, IČO 00636771 povinnost 

uhradit penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 172 820 Kč, vyměřeného platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 01/2023/OSV, č.j. JMK 83353/2023/OSV 

ze dne 10.11.2023. 

Hlasování č. 28: 38 – 11 – 7 

 

Bod č. 113a 

Dotace mimo dotační program z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti 

památkové péče v roce 2023 
 

Usnesení č. 2390/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 pro Obec 

Kupařovice, se sídlem Kupařovice 44, 664 64 Kupařovice, IČO: 00405493, na realizaci 

projektu „Projektová dokumentace na obnovení Kaple Neposkvrněného početí Panny Marie 

v Kupařovicích“, ve výši 100 000 Kč, za podmínek uvedených v návrhu smlouvy, který tvoří 

přílohu č. 76 zápisu. 

Hlasování č. 29: 55 – 0 – 0 

 

 

 

 

 



 - 56 - 

 

 

 

 

Bod č. 125 

Dotace obcím na zpracování územních plánů – prodloužení termínu 

dokončení projektu II 

 
Usnesení č. 2391/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změny účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 

schválených Zastupitelstvem Jihomoravského kraje na 5. zasedání dne 24.06.2021 usnesením 

č. 479/21/Z5 v rámci dotačního programu  Dotace obcím na zpracování územních plánů 2021, 

žadatelům a spočívající ve změnách termínů dle přílohy č. 77a zápisu, za podmínek dodatku ke 

Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2021 v rámci dotačního 

programu Dotace obcím na zpracování územních plánů 2021, jehož vzor tvoří přílohu č. 77b 

zápisu. 

Hlasování č. 30: 54 – 0 – 0 

 

Bod č. 126 

Dotace na podporu podnikání 

 
Usnesení č. 2392/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 městu 

Hodonín, se sídlem Masarykovo náměstí 53/1, 695 01 Hodonín, IČ: 00284891, ve výši 

220 000,00 Kč na projekt „Podpora podnikání na Hodonínsku v roce 2024“, za podmínek 

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 78a 

zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 městu 

Kyjov, se sídlem Masarykovo náměstí 30/1, PSČ 697 01 Kyjov, IČ: 00285030, ve výši 

143 000,00 Kč na projekt „Rozvoj podnikání v Kyjově“, za podmínek Smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 78b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 městu 

Břeclav, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 42/3, PSČ 690 02 Břeclav, IČ: 00283061, ve výši 

220 000,00 Kč na projekt „Podnikni to!“, za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 78c zápisu. 

Hlasování č. 31: 54 – 0 – 0 

 

Bod č. 127 

Dotace mimo dotační program v oblasti zdravotnictví pro rok 2023 

 
Usnesení č. 2393/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) a d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 - 57 - 

 

 

 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 žadateli 

město Bučovice, Jiráskova 502, 685 01 Bučovice, IČ: 00291676, na projekt: „Oprava 

komunikace – výjezdová základna ZZS JMK Bučovice“ ve výši 560.000 Kč, za podmínek 

uvedených v návrhu smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 79a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 žadateli 

Masarykova univerzita, Žerotínovo náměstí 617/9, 602 00 Brno, IČ: 00216224, na projekt: 

„Pořízení standardizovaných záchranářských obleků – výuková a propagační pomůcka 

studijního programu Zdravotnické záchranářství na LF MU“ ve výši 200.000 Kč, za podmínek 

uvedených v návrhu smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 79b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2023 žadateli 

město Miroslav, nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav, IČ: 00293164, na projekt: „Výstavba 

garáže pro výjezdovou základnu ZZS JMK v Miroslavi“ ve výši 2.500.000 Kč, za podmínek 

uvedených v návrhu smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 79c zápisu. 

 

Bod č. 128 

Organizace a zajištění lékařské pohotovostní služby, lékárenské 

pohotovostní služby, pohotovostní služby v oboru zubní lékařství a prohlídek 

těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení v Jihomoravském kraji v roce 

2024 

 
Usnesení č. 2394/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

a § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  Organizaci a zajištění lékařské pohotovostní služby, lékárenské 

pohotovostní služby, pohotovostní služby v oboru zubní lékařství a prohlídek těl zemřelých 

mimo zdravotnické zařízení v Jihomoravském kraji v roce 2024 dle přílohy č. 80a zápisu; 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2024 městu 

Blansko, se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, IČ 00279943, na zajištění lékařské 

pohotovostní služby na období od 01.01.2024 do 31.12.2024 v celkové výši 1.900.000 Kč 

za podmínek uvedených ve Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje obci 

s rozšířenou působností na zajištění lékařské pohotovostní služby, jejíž návrh tvoří přílohu 

č. 80b zápisu. 

 

Bod č. 129 

Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková 

organizace – změna závazného ukazatele 

 
Usnesení č. 2395/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b) 

a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 



 - 58 - 

 

 

 

 

a) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele – snížení příspěvku na provoz bez účelového 

určení na rok 2023 Zdravotnické záchranné službě Jihomoravského kraje, příspěvkové 

organizaci dle rozpisu uvedeného v příloze č. 81 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  převod prostředků ze sníženého příspěvku na provoz bez účelového určení 

dle rozpisu uvedeného v příloze č. 81 zápisu do Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na akci Výdaje na investiční akce. 

 

Bod č. 130 

Dodatky č. 1 ke smlouvám o bezúplatném převodu nepotřebného majetku 

Zdravotnické záchranné služby Jihomoravského kraje, příspěvkové 

organizace 

 
Usnesení č. 2396/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  dodatek č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu movitého majetku 

č. JMK086719/23/OZ mezi Jihomoravským krajem a Krajským ředitelstvím policie 

Jihomoravského kraje, Kounicova 24, 602 00 Brno, IČ: 75151499. Návrh dodatku č. 1 tvoří 

přílohu č. 82a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  dodatek č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu movitého majetku 

č. JMK086721/23/OZ mezi Jihomoravským krajem a Hasičským záchranným sborem 

Jihomoravského kraje, Zubatého 685/1, 614 00 Brno, IČ: 70884099. Návrh dodatku č. 1 tvoří 

přílohu č. 82b zápisu. 

Hlasování č. 32 (k bodům č. 127 až 130): 54 – 0 – 0 

 

Bod č. 133 

Dotace obcím na zpracování územních plánů – prodloužení termínu 

dokončení projektu III. 

 
Usnesení č. 2397/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změny účelových dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 

schválených Zastupitelstvem Jihomoravského kraje na 13. zasedání dne 23.06.2022 usnesením 

č. 1246/22/Z13 v rámci dotačního programu  Dotace obcím na zpracování územních plánů 

2022, žadatelům a spočívající ve změnách termínů dle přílohy č. 83a zápisu, za podmínek 

dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2022 v rámci 

dotačního programu Dotace obcím na zpracování územních plánů 2022, jehož vzor tvoří 

přílohu č. 83b zápisu. 

Hlasování č. 33: 55 – 0 – 0 

 

 

 

 

 



 - 59 - 

 

 

 

 

Dotazy, podněty a připomínky 
 

Usnesení č. 2398/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  dotazy, podněty a připomínky adresované Zastupitelstvu 

Jihomoravského kraje v období od 2. 11. 2023 do 13. 12. 2023. 

Hlasování č. 34: 52 – 0 – 3 

 

Stanovení měsíční odměny neuvolněným členům Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje a peněžitého plnění spojeného s výkonem funkce 

členů výborů a komisí, kteří nejsou členy Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje 

 
Usnesení č. 2399/23/Z22: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. p) a t) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s podmínkou 

platnosti následujícího usnesení spočívající v nabytí účinnosti návrhu zákona, kterým se mění 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákon 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 131/2000 

Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony /senátní 

tisk č. 180/ 

 

a) s t a n o v u j e  měsíční odměnu neuvolněným členům zastupitelstva za jednu vykonávanou 

funkci v orgánech Zastupitelstva a Rady Jihomoravského kraje v maximální výši odměny, 

která se určí jako součin základny pro výpočet odměny a koeficientu stanoveného v příloze 

k zákonu č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) ve znění platném od 1.1.2024, podle 

zastávané funkce. 

 

b) s t a n o v u j e  měsíční odměnu neuvolněným členům zastupitelstva v případě souběhu 

výkonu více funkcí v orgánech Zastupitelstva a Rady Jihomoravského kraje nejvýše ve výši 

souhrnu odměn za tři vykonávané funkce, za které je poskytována nejvyšší odměna 

v maximální výši odměny, která se určí jako součin základny pro výpočet odměny a koeficientu 

stanoveného v příloze k zákonu č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) ve znění platném 

od 1.1.2024. 

 

c) s t a n o v u j e  měsíční odměnu neuvolněným členům zastupitelstva, kteří jsou pouze členy 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje a nevykonávají další souběžnou funkci, v maximální výši 

odměny, která se určí jako součin základny pro výpočet odměny a koeficientu stanoveného 

v příloze k zákonu č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) ve znění platném od 1.1.2024. 

 

d) r u š í  část usnesení Zastupitelstva Jihomoravského kraje č. 21/20/Z1 ze dne 11.11. 2020 

uvedenou pod písm. a), b), c), které zní: 

 

a) s t a n o v u j e  měsíční odměnu neuvolněným členům zastupitelstva za jednu vykonávanou 

funkci v orgánech Zastupitelstva a Rady Jihomoravského kraje v plné výši dle částky uvedené 

v příloze nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů,   

 



 - 60 - 

 

 

 

 

b) s t a n o v u j e  měsíční odměnu neuvolněným členům zastupitelstva v případě souběhu 

výkonu více funkcí v orgánech Zastupitelstva a Rady Jihomoravského kraje nejvýše ve výši 

souhrnu odměn za tři vykonávané funkce, za které je poskytována nejvyšší odměna dle přílohy 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 

celků, ve znění pozdějších předpisů, a to v plné výši dle částky za výkon těchto jednotlivých 

funkcí dle přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků,  

 

c) s t a n o v u j e  měsíční odměnu neuvolněným členům zastupitelstva, kteří jsou pouze členy 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje a nevykonávají další souběžnou funkci, v plné výši podle 

částky uvedené v příloze nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 

územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů, 

Hlasování č. 35: 53 – 0 – 2 

 

Za správnost vyhotovení: Bc. Jitka Růžičková, odbor kancelář hejtmana KrÚ JMK. 
       


